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Setkání s občany,
otázky a odpovědi

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Se žlutou ponožkou šlo přes 500 turistů

Mezi stovkami turistů, kteří se vydali na cestu z Blanska, bylo i hodně cyklistů.

Petr Bezruč – Kašpar Krása BlanenskýPetr Bezruč – Kašpar Krása Blanenský

Ponožka žlutáPonožka žlutá
Je tomu, pravda, roků pár,
to nohy nám ještě sloužily.
Do Černé Hory na pohár
dobrého piva jsme chodili.

Ať z Brna nebo z Blanska zas,
i z Boskovic jsme se ubírali

a pro ten malvaz - krásu krás
bychom si boty rozedrali!

Tu viz, zde mistr Kašpar kráčí,
má každou botu jinou.

S ním též Absolon doktor kvačí,
oba jdou piva za vidinou.

A také Bezruč, bard to slezský,
přidal se v tento trojlístek.

Vždyť v Černé Hoře je tak hezky,
zbavme se žití bolístek!

Jak však náš spolek označiti,
ať nás tam každý pozná?

Různé boty jak Krása míti?
Ta představa je hrozná!

Klobouky shodné pořiďme si!
Navrhl boskovický rodák.

Kašpar zas křičí jak na lesy,
a taky stejný rolák!

Co básník k tomu všemu dodá?
To byste do něj neřekli:

Klobouky stejné? Peněz škoda!
Budeme mít stejnou fusekli!

Však jakou pro ni zvolit barvu?
Ať veselá je, živá!

Tu napijí se, utřou bradu
a svorně řeknou: piva!

Ponožka žlutá navždy bude
odznakem pivních poutníků.
Ponožky bílé, modré, rudé,
necháme doma v šuplíku

a na svůj výšlap vyrazíme,
užít si jaro, čistý vzduch,
Pak pivem žízeň uhasíme,

čímž vzroste turistický ruch! 

Rozpočet Města Blansko
na rok 2007

Ani letos studenti
majáles nevynechají

V plném proudu jsou na blanenských 
středních školách přípravy na letošní majá-
les, který se uskuteční v pátek 4. května. 
Hlavním organizátorem této studentské 
veselice je letos Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště Blansko. 

Průvod vyjde ve 13.00 hodin od Obchod-
ní akademie a Střední zdravotnické školy 
Blansko, po trase se budou do průvodu 
postupně zařazovat žáci dalších středních 
a základních škol. V čele průvodu pojedou 
králové majálesu. Průvod bude ukončen 
kolem 14.00 hodin v zámeckém parku, 
kde bude majáles pokračovat kulturním 
programem, ve kterém se představí žáci 
blanenských středních škol. Majáles bude 
zakončen diskotékou.

  odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

POZOR!POZOR!  Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964

do 31. 12. 1993 je nutné vyměnit nejpozději do 31. prosince 2007!

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního 
střediska Hruška v Blansku vznikne 
nový obytný komplex, který nabídne 88 bytových 
jednotek v pestré škále velikostí od 1+kk (30–53 m2) do
3+kk (64–86 m2). Investorem a zároveň generálním 
dodavatelem projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která

se může pochlubit již čtyřmi
realizovanými projekty.

Už jen hromadně ukázat žlutou ponožku pro fotografi i
do nového vydání knihy rekordů.  Foto: S. Mrázek

Rozpočet Města na rok 2007

 • Na začátku jednání složila slib pí Bojdová 
a stala se tak členkou zastupitelstva. Nahradi-
la JUDr. Rujbrovou, která podala rezignaci. 
 • Byl schválen odprodej pozemků 
v průmyslové zóně blanenským fi rmám 
DAK Blansko s. r. o. a OMOS, s. r. o. Tím 
už jsou pozemky v průmyslové zóně kom-
pletně zadané.
 • Zastupitelstvo vzalo na vědomí informa-
ci společnosti Atlantik Asset Management, 
a.s. o zhodnocování volných fi nančních 
prostředků města. Společnost byla vybrána 
v druhé polovině r. 2001, aby zhodnocovala 
61 milionů ve vlastnictví města. K 31. 12. 

2006 byla tato fi nanční částka navýšena 
celkem o cca 12.757.000 Kč. Je tedy pro 
město výhodnější vzít si úvěr a tyto fi nanč-
ní prostředky si ponechat, neboť výnos je 
vyšší než placené úroky z úvěru. 
 • Z fondu rozvoje bydlení byla schválena 
půjčka ve výši 100.000 Kč jednomu žada-
teli, zbývající částka 650.000 Kč zůstává 
ještě k dispozici.
 • Zastupitelstvo schválilo navržený rozpo-
čet města pro rok 2007. Nikdo ze zastupi-
telů nebyl proti schválení rozpočtu, pět se 
zdrželo hlasování. 
  PhDr. Jaroslava Králová

Střípky ze zastupitelstva

Pochod s jednou ponožkou žlutou byl už 
druhým recesistickým zahájením turistické 
sezony, ale prvním, které se uskutečnilo v rámci 
spolupráce mezi městy Blanskem, Boskovicemi 
a Pivovarem Černá Hora. Smlouvu o společ-
né propagaci regionu Moravský kras a okolí 
podepsali jejich zástupci loni.

Už od osmé hodiny ranní se mohli zájem-
ci hlásit k pochodu v boskovické Šmelcovně, 
v Blansku byl start v zámku. Lidé se postupně 
trousili, přicházeli pěšky, přijížděli na kolech 
nebo i vlakem z Brna. Tras bylo připraveno 
hned několik a každý si mohl vybrat podle 
toho, na co se cítil. Hlavní nápor přišel mezi 
9. a 10. hodinou. Většina účastníků se necha-
la vyvézt připravenými autobusy na Hořice, 
odkud se pak vydali na asi 9km trasu lesem 
do Černé Hory. 

Jak popisuje Jiří Kučera, Kašpar Krása Bla-
nenský podnikl před sto lety podobný pochod 
se svými přáteli Petrem Bezručem a dr. Karlem 
Absolonem. Tenkrát měli jednu ponožku žlutou, 
Kašpar Krása navíc tradičně i každou botu jinou. 
Při této příležitosti složili i oslavnou báseň, kte-
rou se podařilo objevit teprve nedávno 4.

Proto i nyní byl zvolen pokus o překonání 
rekordu v počtu lidí s jednou žlutou ponožkou 
v jednom místě. U vchodu do areálu zábavního 
centra Sladovna bylo připraveno sčítání účast-
níků s jednou žlutou ponožkou. Kdo se pokusu 
o rekord a pochodu zúčastnil, dostal také kupon 
na občerstvení a lístek do slosování. Zájem 
předčil očekávání, žluté ponožky byly už pár dní 
vyprodané a organizátoři sháněli na poslední 
chvíli do cíle pochodu v Černé Hoře další páry 
pro ty, na něž se nedostalo. Jen z Blanska se na 

pochod vydalo 432 registrovaných účastníků, 
z Boskovic jich vycházelo asi 150. Již z těchto 
čísel je zřejmé, že rekord byl několikanásobně 
překonán, neboť ten původní držela Praha, a to 
v počtu 70 osob. Do Sladovny v Černé Hoře 
nakonec dorazilo celkem 554 lidí a šest psů 
s jednou žlutou ponožkou. Psi bohužel nejsou 
do rekordu započítáni.

Nad vším bděl a vše dokumentoval prezi-
dent Agentury Dobrý den z Pelhřimova Miro-
slav Marek, která vydává Českou knihu rekordů 
a jejíž součástí bude v příštím vydání i tento 
nový rekord ustavený při zahájení turistické 
sezony. „Jak já to vidím, nejde moc o rekord, ale 
o fór a hlavně o dobrou náladu. To rozhoduje, 
kam se lidi vydají. A zde se to podařilo a moc 
se mně zde líbí,“ tvrdí Miroslav Marek.

Akce nadchla místostarostku Boskovic 
Ing. Jaromíru Vítkovou: „Počet účastníků zde 
je ohromující a jako organizátoři můžeme být 
velmi spokojení. Jedná se o první akci většího 
rozsahu na základě smlouvy mezi Boskovicemi, 
Blanskem a Pivovarem Černá Hora. Smlouva 
vyprší na konci tohoto roku. Myslím, že se do té 

doby sejdeme a budeme hledat další společné 
akce a rozšiřovat znění dohody, aby se mohla 
zase prodloužit, alespoň na rok 2008.“ Boha-
tou účast ocenila i starostka města Blanska 
PhDr. Jaroslava Králová a rovněž se optimis-
ticky vyjádřila k další budoucí spolupráci.

Návštěvníci si celý den mohli užívat krásné-
ho počasí, bohatého občerstvení a zaposlouchat 
se do písní v podání boskovické kapely Trní. 

„Takové recesistické zahájení turistické sezony 
se žlutou ponožkou se mně moc líbí, protože je 
zde dobrá atmosféra, připojila se spousta lidí 
a také proto, že k tomu patří sportovní aktivita 
a hlavně je zde skvělá nálada,“ pochválila akci 
Alena Žákovská, která do Černé Hory vyrazila 
z blanenského zámku.

Všichni netrpělivě čekali na slosování 
a vyhlášení soutěže o nejlepší dobový kostým. 
Dvoudenní zájezd do maďarských lázní si nako-
nec odnesl Milan Daněk v hasičské uniformě 
svého dědečka. Ceny v podobě fi nančních čás-
tek na činnost obdržely od majitele pivovaru 
pana Fuska tři nejpočetnější zúčastněné oddíly.
  Stanislav Mrázek

Rozpočet Města Blansko na rok 2007 pra-
cuje na příjmové i výdajové straně s částkou 
557,5 mil. Kč. I když se to zdá jako velké číslo, 
velká část těchto fi nančních prostředků je 
určená na krytí běžných výdajů a na aktivity, 
které souvisí se školstvím a sociální oblastí, 
a rozpočtem v podstatě pouze „protečou“.

Mezi nové akce, které se ve městě budou 
realizovat, patří dlouho očekávaná rekon-
strukce blanenského zámku, na kterou Měs-
to získalo fi nanční prostředky z Norských 
fondů. V rozpočtu je vyčleněna částka na 
dokrytí této investice. Dokončuje se velká 
investiční akce na sportovním ostrově, na niž 
Město také získalo dotaci 65 mil. Kč, a ta se 
týká loni rekonstruovaného koupaliště, letos 
dokončované ubytovny, oprav zimního sta-
dionu a výměny prosklené stěny lázní.

Letošní rok se dá nazvat rokem příprav. 
Příprav kvalitních projektů, na které bude 
v následujících letech 2007–2013 mož-
né získat dotace z fondů EU, především 
ze Společného regionálního operačního 
programu. „Zamýšlíme se nad prioritami 
a nad jejich šancemi získat co nejvyšší pří-
spěvek ze strany evropských fondů. Nyní 
musíme přihlédnout k tomu, kde je vhodné 
využít cizí zdroje na investiční akce, které 
bychom jinak museli kompletně uhradit 
z vlastních zdrojů. Na čerpání fi nancí čis-
tě z rozpočtu Města Blansko bude čas až 
po uplynutí tohoto plánovacího období,“ 
je přesvědčená starostka města Blanska 
PhDr. Jaroslava Králová.

Kompletní schválený rozpočet najdete 
na stranách 3–6.  sl
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Odbor INV
 •  ubytovna u zimního stadionu
 •  dostavba zimního stadionu
 •  výměna prosklených stěn na objektu 

krytých lázní
 •  Regenerace sídliště Písečná – I. etapa
 •  rekonstrukce komunikace, ul. Vodní

Odbor KOM
 •  opravy a údržba svislého dopravního 

značení
 •  opravy a údržba komunikací
 •  lokální vysprávky komunikací

Plánované akce –
duben 2007

Harmonogram
přistavení velkokapacitních kontejnerů

Velkoobjemové kontejnery budou při-
staveny v měsíci dubnu a květnu dle níže 
uvedeného rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. 
V případě naplnění odjíždí dříve.

Žádáme občany, aby odpady odevzdávali 
ve stanoveném čase přímo do přistavených 
kontejnerů a neukládali je na místa svozu pře-
dem, ani dodatečně. Jednotlivá místa budou 
kontrolována posádkou vozidla a ukládání 
odpadů mimo kontejnery bude posuzováno 
jako vytváření černé skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat nebezpečné 
odpady, stavební suť, pneumatiky a směsný 
komunální odpad. Tento svoz je určen pro 
občany města Blanska a jeho městských částí, 
kteří mají řádně uhrazen místní poplatek na 
zneškodnění odpadů.
 •  16. 4. 2007

Těchovská
Hybešova, parkoviště
Žižkova

 •  17. 4. 2007
Kollárova
Čapkova
L. Janáčka

 •  18. 4. 2007
Těchov, u kulturního domu
Obůrka, točna MHD
Češkovice, u tenisového kurtu

 •  23. 4. 2007
9. května, u kotelny
Nad Žlíbkem
Erbenova

 •  24. 4. 2007
Podlesí
Purkyňova
B. Němcové

 •  25. 4. 2007
Horní Palava, u hřiště
Salmova, u ZŠ
Palackého

 •  30. 4. 2007
Dvorská, parkoviště u Sýpky
Horní Lhota, u koupaliště
Dolní Lhota, u školy

 •  2. 5. 2007
Křižkovského
Jiráskova
Divišova

 •  7. 5. 2007
Sloupečník
Cihlářská
Zborovecká

 •  9. 5. 2007
Zdíkova, u kostela
Olešná, u hasičky
Hořice, u požární nádrže

 odbor životního prostředí

V blanenské průmyslové zóně se v pátek 23. března konala malá slavnost. Společnost 
ATONA, která zde působí od září 2006, otevírala další novou výrobní halu. Firma se 
zabývá kompletním zpracováním plechů. Tabule plechu se zde řežou laserem, stříhají 
a děrují, ohýbají a svařují. Firma měla dříve sídlo v tzv. Paulínce (bývalá Paulina 
huť), loni našla svoje místo v nové průmyslové zóně Vojánky. Úspěšně se rozvíjí, což 
znamená také nárůst pracovních pozic a nábor nových sil. Plánuje zaměstnat celkem 
až 100 pracovníků především specializovaných dělnických profesí.
   Text a foto: Vladimír Jančík

Vodicí psi budou soutěžit
v centru Blanska

Zkoušeli jste si někdy zavřít oči a projít 
se po louce, uvařit oběd, něco vytvořit? 
Myslíte si, že to není možné? Existují 
lidé, pro které je tento stav celoživotní 
skutečností. Ztráta nebo vážné poruše-
ní zraku způsobí v životě člověka mnoho 
změn. Je ztíženo zvládání běžných každo-
denních úkonů, ohroženo zaměstnání, 
mnohým zálibám a koníčkům se lze jen 
ztěžka věnovat. Vztahy v rodině, k přáte-
lům a ostatním lidem jsou vystaveny vět-
ším nárokům. V takové chvíli je potřebná 
pomoc. Jedním z řešení je vodicí pes. Pro 
službu nevidomým jsou vybíráni vhod-
ní jedinci z plemen Labradorský retrívr, 
Zlatý retrívr, v menší míře německý ovčák 
a Americko-kanadský bílý ovčák.

Držitelé vodicích psů – nevidomí 
a těžce zrakově postižení občané z celé 

republiky, se sejdou v pátek 27. dubna 
v 10 hodin v centru města na Wanklo-
vě náměstí, aby ukázali veřejnosti, jak 
pes pomáhá nevidomému člověku při 
jeho orientaci v prostoru a při samostat-
ném pohybu. Budou soutěžit o nejlep-
šího vodicího psa v reálném prostředí 
obohaceném přidanými překážkami. 
Soutěž bude probíhat pod odborným 
dohledem instruktora ze školy pro výcvik 
vodicích psů. 

Pro děti je připraven doprovodný pro-
gram „Urči správně plemena psů“. Bude-
me rádi, přijdete-li podpořit nevidomé 
soutěžící. Za oblastní odbočku SONS 
Blansko se těší na setkání 

  Magdaléna Mikolášová,
předsedkyně

Na základě sdělení zástupce svozo-
vé fi rmy AVE CZ odpadové hospodář-
ství, s.r.o. proběhnou ve dnech 1. a 8. 5. 
2007 úterní svozy i ve svátky a je zapo-
třebí zabezpečit vystavení popelnic 
jako v běžných termínech svozu.

Svoz odpadu
o svátcích

1. a 8. května

Děti strávily noc v knihovně
V Městské knihovně v Blansku, stej-

ně jako v dalších 590 místech, byl při pří-
ležitosti oslav Mezinárodního dne dětské 
knihy připraven na pátek 30. března zábav-
ný večer pro děti.

Letošní pátá Noc s Andersenem byla 
inspirována Aprílovou školou Jiřího Žáč-
ka. Jeho Hrátky a luštěniny doplnila škola 
drátkování vedená paní A. Starou. Čekání 

na večeři zkrátilo hledání pokladu podle 
světýlek. Líbilo se hraní Žáčkových pohádek 
naruby – O červeném Karkulínovi a O rybá-
ři a staré botě. Došlo také na netradiční 
soutěže – koulení bramborou a malování 
poslepu.

I po noci strávené ve spacáku na tvrdé 
zemi v knihovně si ráno děti dokázaly pora-
dit s hlavolamy a anagramy.  kr + ga

Použité zářivky
do popelnice nepatří

Nefunkční zářivky a výbojky nepatří 
do  kontejneru se směsným komunál-
ním odpadem, protože z nich mohou při 
rozbití unikat nebezpečné látky. Občané 
města Blanska mohou bezplatně odklá-
dat vyřazené zářivky ve sběrném středis-
ku odpadů u Horní Lhoty. Zpětný odběr 
všech použitých elektrozařízení zajišťují 
kolektivní systémy EKOLAMP, Asekol 
a Elektrowin, které k tomu opravňuje 
zápis do Seznamu výrobců elektrozaří-
zení vedeného ministerstvem životního 
prostředí.

Kolektivní systémy již druhým rokem 
smluvně zajišťují celý proces, to znamená 
od vytvoření sítě sběrných míst (s využi-
tím sběrných dvorů), až po předání zpět-
ně odebraných elektrozařízení fi rmám, 
které se specializují na jejich ekologické 
zpracování a recyklaci. Cílem je separovat 
elektrozařízení, jež obsahuje využitelné 
či nebezpečné látky od ostatního odpa-
du, který  končí na skládkách nebo ve 
spalovnách.  

Zpětný odběr použitých výrobků jako 
jsou zářivky, úsporky, televize, fény, led-
ničky a další zařízení je fi nancován jejich 
výrobci a dovozci a vztahuje se i na sta-
ré vyřazené elektrospotřebiče, za které 
nebyl při jejich nákupu zaplacen recyk-
lační příspěvek. Ten se od srpna 2005 
uvádí při prodeji nových výrobků oddě-
leně od ceny. 

Systém zpětného odběru a ekologic-
kého zpracování elektroodpadu však 
nemůže fungovat bez aktivního a vstříc-
ného přístupu spotřebitelů. Každý, kdo 
odevzdá třeba jen jednu nefunkční zářiv-
ku na místě k tomu určeném,  to zname-
ná v místě zpětného odběru nebo při 
nákupu nového výrobku přímo v pro-
dejně, přispěje k ochranně životního 
prostředí.

Na základě smlouvy o spolupráci, kte-
rou Město Blansko uzavřelo s kolektivním  
systémem EKOLAMP, byly do sběrného 
střediska odpadů u Horní Lhoty umístěny 
speciální kovové kontejnery, do kterých 
mohou zdarma odkládat použité světelné 
zdroje nejen občané, ale i fi rmy a podni-
katelé, kteří elektrozařízení používají či 
shromažďují při své podnikatelské čin-
nosti (prodejny, elektromontážní fi rmy, 
menší podniky, instituce apod.). 

EKOLAMP  obci přispívá na nákla-
dy provozu sběrného místa a plně hradí 
veškeré náklady na přepravu a recyklaci. 
Tím Město ušetří část prostředků ze své-
ho rozpočtu určených na provoz systé-
mu nakládání s komunálním odpadem. 
Město Blansko tyto peníze investuje do 
nádob na separovaný odpad a také do 
zdokonalení systému zpětného odběru 
včetně informační kampaně a budování 
nových sběrných míst.  
  odbor komunální údržby

pozvánípozvání
odjinudodjinud

Jedovnice
14. 4. ve 20.00 h, kulturní dům
Taneční zábava se skupinou Prorock
Točené pivo a další občerstvení.

 

Klepačov
14. 4. v 16.00 h, Dělnický dům
Čarodějnický jarmark
Přijďte se pobavit, občerstvit nebo se zúčastnit se 
svými vlastními výrobky či službami všeho druhu! 
Současně bude probíhat HLÍNOHRANÍ (50 Kč) pro 
malé i velké. Pořadatel: tel. 604 848 856. 

14. 4. ve 20.00 h, Dělnický dům, Blansko-Klepačov
TANCOVAČKA se skupinou CORRAL
Vstupné: 60 Kč, děti zdarma, bohatý program, dět-
ský koutek. 

  

Rájec-Jestřebí
27. 4. v 19.30 h, obřadní síň
Kytarový koncert – PF Guitar Quartet
K. Fleischlinger, K. Holáňová, M. Pernica, E. Zava-
dilová. Vstupné 50 Kč.

18. 4. od 7.00 do 12.00 h
25. 4. od 7.00 do 16.00 h
Blansko 
 –  ulice Svitavská – domy č. 4, 6, 8, 10, 

12, 14
 – ulice Sv. Čecha
 –  ulice Rožmitálova od ČSOB k přejezdu 

ČD – domy č. 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

 –  ulice Vodní č. 1–7
 –  ulice Poříčí od kruhového objezdu po 

koupaliště, areál Kameny, areál VHS, 
areál zahradnictví zemědělského podni-
ku, areál Pneuservisu Liška, benzinové 
čerpací stanice, areál Povodí Moravy

26. 4. od 7.00 do 19.00 h
Blansko
 – areál Klamovky

Přerušení dodávky
elektrické energie

Umělecká litina nejen v Blansku
Blanenské muzeum se v České repub-

lice může chlubit jedinečnou expozicí 
umělecké litiny. Podobně na tom je 
Muzeum Odlewnictwa v polských 
Gliwicích, nacházejících se pou-
hých 60 km od českých hranic 
v Horním Slezsku, které až do 
roku 1742 náleželo Koruně čes-
ké. Po tomto datu obsadil větši-
nu Slezska pruský král Fridrich II. 
a až do roku 1945 patřily Gliwice 
k Německu. 

Vznik gliwické slévárny se datu-
je do roku 1796, tedy asi o 100 
let později než počátek blanen-
ských železáren, avšak rozvoj 
uměleckého lití v obou mís-
tech můžeme shodně umístit 
do počátku 19. století. Umělec-
ká litina v blanenských i gliwic-
kých železárnách měla mnoho 
shodných prvků. Majitel bla-
nenských železáren Hugo 
František Salm-Reiffer-
scheidt prostřednictvím 
pruského hraběte Fridricha 
Viléma von Reden, který se 

zasloužil o rozvoj sléváren v Gliwicích 
a v Berlíně, přejímal podněty ohledně 

uměleckého lití ve svém podniku. 
Především na začátku 19. století 
přejímalo umělecké lití v Blansku 
předlohy z gliwických a berlínských 
sléváren. K roku 1825 se v Blansku 
objevuje první medailer a modelář, 
jistý Schulz, který sem přišel právě 

z Gliwic jako žák slavného Fridricha 
Ludvíka Beyerhause.

V současné době, od 9. břez-
na do 16. září 2007, probíhá 
v gliwickém muzeu jedinečná 
výstava Żeliwo Europejskie 

– Królewskie Pruskie Odlewnie 
Żeliwa – GLIWICE BERLIN 
SAYN (Evropská litina – slé-

várny na litinu v pruském králov-
ství – Gliwice Berlín Sayn). Pre-
zentuje se na ní umělecká litina 

odlévaná ve třech slévárnách 
na území bývalého pruského 
království. Tato výstava je 
společným projektem dvou 
německých muzeí (Berlín 
a Bendorf-Sayn) a polských 

Gliwic. Ve všech těchto městech se nachá-
zely železárny, ve kterých se odlévaly různé 
litinové výrobky. Blanenský občan, který zná 
dobře expozici ve svém muzeu, bude jistě pře-
kvapen rozmanitostí vystavované umělecké 
litiny, která je v mnoha případech jemnější 
než litina z Blanska. Výstava od listopadu 
2007 poputuje ještě do Berlína, kde bude až 
do dubna 2008.   Mgr. Jindřich Čeladín
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daně z přidané hodnoty

daně z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti a funkčních požitků

daně z příjmů fyzických osob vybíra-
né srážkou podle zvláštní sazby

60 % daně z příjmů fyzických osob 
z podnikání

daně z příjmů právnických osob (bez 
daně placené obcemi)

podíl na 20,59 %
z celostátního

hrubého výnosu 

(dle podílu počtu obyvatel na počtu 

obyvatel ČR přepočítacím koefi cien-

tem podle velikosti kategorie obce)

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2007 vychází:
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve 
znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých 
obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2007 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2007,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2006–2007.
Připomínky k návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 mohou obča-

né uplatnit buď písemně poštou nebo prostřednictvím podatelny městského 
úřadu ve lhůtě do 23. 3. 2007 adresované starostce města, PhDr. Jaroslavě 
Králové nebo ústně na zasedání zastupitelstva města dne 27. 3. 2007. 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěn na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a dotace. Příjmy celkem dosahují 83,47 % z celkového 
návrhu rozpočtu města na rok 2007.

VLASTNÍ PŘÍJMY 
1. Daňové příjmy

Mezi nejdůležitější příjmy města patří daňové příjmy, které u Blanska 
dosahují 40,65 % z vlastních příjmů města. 

Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
Ministerstva fi nancí č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stano-
vených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl stanoven s při-
hlédnutím k predikci Ministerstva fi nancí na rok 2007.

Rozpočtové určení daní: 

•  podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických 
osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků, odváděné zaměstna-
vatelem jako plátcem daně z příjmů, a to ve výši odpovídající poměru 
počtu zaměstnanců v obci k součtu zaměstnanců vykázaných v obcích 
České republiky, 

•  30 % z výnosu (záloh) daně z příjmů fyzických osob, které mají na území 
obce bydliště ke dni jejich splatnosti a z výnosu (vyrovnání a dodatečně 
přiznané nebo vyměřené) daně z příjmů fyzických osob, které měly na 
území obce bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, 

•  100 % výnosu daně z nemovitostí nacházejících se na území města, 
•  100 % výnosu daně z příjmu právnických osob v případě, že poplatní-

kem je město,
•  součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplat-

ky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky a správní 
poplatky, jejichž rozpočet je stanoven odborným odhadem jednotlivých 
odborů městského úřadu. 

Jsou jimi poplatky vybírané podle zákonů: 
•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí

Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení znečišťu-
jících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování 
podle zákona o ochranně ovzduší.

Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybíraný 
městem ve smyslu zákona o místních poplatcích. 
•  místní poplatky 

Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou městem. 
O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné působnosti. 
Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem 
města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky 
taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psa, poplatek za uží-
vání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného, poplatek za rekre-
ační pobyt, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj (dále jen VHP).

Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města a je 
v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. vymě-
ření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do přenesené 
působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozlišení kompetencí 
je třeba přesně dodržovat. 
•  správní poplatky

Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních 
poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správ-
nímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné 
před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem 
jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. 
Město vydá povolení, rozhodnutí apod. až je správní poplatek zaplacen 
a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není důvo-
dem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny pevnou 
částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby poplatků 
jsou uvedeny v sazebníku.

Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo 
v rámci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona 
pověřeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavební-
ho povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudačního 
rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vystavení řidičského prů-
kazu, za zápis do registru vozidel, za vystavení cestovního dokladu, za 
vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření 
podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého 
lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském listu. 
Z vybraných správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % odve-
deno fi nančnímu úřadu. 

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 8,44 % z vlastních příjmů města a jsou to 

příjmy z výsledků vlastní činnosti, příjmy z pronájmů majetku města, pří-
jmy z úroků a realizace fi nančního majetku, příjmy z přijatých sankčních 
plateb, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího 
prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjčených 
prostředků–
•  z vlastní činnosti města – to je za poskytování služeb v informačním 

centru BLANKA – za využívání internetu občany, za kopírování, za 
prodej zboží, provize z prodeje vstupného a půjčovného, z těžby dřeva 
v lesním hospodářství, za poskytování dopravních informací, za úkony 
pečovatelské služby, za vydané recepty a žádanky, za stravování starých 
a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za 
vstupné do městských lázní, za dopravu do divadel a na zájezdy, příjem 
od EKO-KOMu za separovaný odpad, příjmy od ASEKOLu za použitá 
elektrozařízení, příjmy od fyzických a právnických osob za služby sou-
visející s pronájmem bytového a nebytového prostoru, 

•  odvody příspěvkových organizací – jedná se o odvod odpisů z majetku 
předaného do správy Nemocnici Blansko, 

•  z pronájmů majetku města – to je za pronájem pozemků, bytových 
a nebytových prostor fyzickým a právnickým osobám, za pronájem 
plynárenského zařízení, za pronájem části autobusové zastávky, za 
pronájem nebytových prostor školských a kulturních zařízení, za pro-
nájem nebytových prostor Nemocnice Blansko, za pronájem smuteč-
ní síně a hrobových míst, za pronájem majetku ve vlastnictví města 
Službám, s. r. o., Blansko–tj. za parkovací automaty, nebytový prostor 
bývalé hasičky, veřejné WC, zimní stadión, lázně a koupaliště, malou 
vodní elektrárnu, rekreační oblast Palava, útulek pro psy, tržnici na 
Nám. Svobody (vedle tržnice p. Slavíčka), veřejné prostranství na ul. 
Hybešova za účelem konání prodejních trhů a za prováděnou reklamní 
a informační činnost s využitím sloupů veřejného osvětlení,

•  z úroků – jsou jimi bankovní úroky a splátky úroků z poskytnutých 
účelových půjček – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o., 
Blansko za poskytnutí půjčky v roce 2003, od TJ ČKD za poskytnutí 
půjčky v roce 2005 – do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) 
a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) od občanů, 
kteří vlastní bytový fond na území města, 

•  realizace fi nančního majetku – město má uzavřenou smlouvu o obhos-
podařování cenných papírů se společností Atlantik-Kilcullen Asset Mana-
gement, a.s., Hilleho 6, Brno, (dále jen AKAM, a.s.), jsou to zejména 
příjmy z podílu na zisku a dividend, realizované kurzové zisky, úroky 
ze státních dluhopisů, úroky z komunálních dluhopisů, 

•  přijaté sankční platby – jde zejména o sankce za porušení obecně nebo 
místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty ukládané odborem život-
ního prostředí, obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, 
městskou policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové 
komise, právním oddělením za dopravní přestupky, právním odděle-
ním ve správním řízení, odborem vnitřních věcí z dopravně správních 
agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů, odborem 
vnitřních věcí na úseku cestovních dokladů,

•  ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předchozích let od jiných 
veřejných rozpočtů – po závěrečném vyúčtování realizovaného pro-
jektu v roce 2006 s názvem „Přístupová komunikace k podnikatelským 
objektům v Blansku“ bude městu vráceno DPH, 

•  ostatní přijaté vratky transferů – jde o vratky transferů poskytnutých 
v minulých obdobích neveřejným subjektům (které nejsou veřejnými 
rozpočty) – v rámci fi nančního vypořádání lékařské služby první pomoci 
za rok 2006 budou vráceny fi nanční prostředky – do rozpočtu města, tj. 
příspěvek od města, – do rozpočtu kraje prostřednictvím rozpočtu města, 
tj. příspěvek od kraje, dále na základě uzavřené dohody mezi městem 
a Společenstvím vlastníků Janáček o kompenzaci za spolufi nancová-
ní výměny oken v bytových jednotkách Společenství, kdy podíl města 
z celkové částky je 173 902,50 Kč, z toho bude v I. čtvrtletí 2007 částka 
70 000 Kč převedena na účet města, zbývající částka ve výši 103 902 Kč 
bude ponechána ve fondu oprav Společenství jako předplacený fond 
oprav až do jejího vyčerpání a dále v rámci plnění smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Města Blansko v roce 2006 na vybudování hlediště 
a sociálního zařízení v hale TJ ČKD byla vrácena na účet města fi nanční 
částka ve výši 1 501,1 tis. Kč, 

•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – převodem z depozitní-
ho účtu budou do rozpočtu města zapracovány fi nanční prostředky, 
které nebyly v roce 2006 vyčerpány na výplatu mezd včetně sociálního 
a zdravotního pojištění, na základě uzavřených smluv se spoluvysta-
vovateli REGIONTOUR – BLANENSKO (společnost: S.M.K., a. s., 
Olšovec, s. r. o., Jedovnice, Hotel Stará škola ve Sloupě v  Moravském 
krasu, Penzion U Hraběnky v Petrovicích) o poskytnutí příspěvku na 

účet města, a to v celkové výši 25 tis. Kč, dále se jedná o příjmy z pro-
kázaných škod po projektu Dyje, 

•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – zahrnuje očekávané 
fi nanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, 

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů,
•  přijaté splátky půjčených prostředků – jsou to skutečné splátky (nikoliv 

úroky) – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o., (poskytnuto 
na nákup víceúčelového stroje), od TJ ČKD Blansko (poskytnuto na 
úhradu nájemného za neoprávněné používání pozemků pod fotbalovými 
hřišti TJ ČKD Blansko (dnes FK) k provozování sportu), od Městské 
knihovny Blansko (poskytnuta přechodná fi nanční výpomoc na meto-
dickou regionální činnost 1. čtvrtletí roku 2007, kdy městská knihovna 
zatím neobdržela státní dotaci), do Fondu rozvoje bydlení města a do 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR (měsíčními splátkami budou hrazeny 
účelové půjčky, které byly občanům poskytnuté na opravy a modernizace 
bytového fondu na území města v jejich vlastnictví).

3. Kapitálové příjmy 
Investiční příjmy dosahují 1, 74 % z vlastních příjmů města a jsou to 

ty investiční transakce, které se týkají prodeje dlouhodobého hmotného 
investičního majetku z vlastnictví města. 
•  příjmy z prodeje pozemků – na základě schválení městským zastu-

pitelstvem o prodeji pozemků z vlastnictví města bude na účet města 
uhrazeno 1 800 tis. Kč, za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na 
účet města poukázány fi nanční prostředky ve výši 1 200 tis. Kč.

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – obyvatelé byto-
vého domu na sídlišti Písečná, ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b.j. – bytový 
dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města 
celkem 1 633 tis. Kč, dále Město Blansko uzavřelo smlouvu o dílo na 
výstavbu komplexu 76 řadových patrových garáží, na sídlišti Písečná 
v Blansku. Město Blansko, jako vlastník a budoucí prodávající a občané, 
jako kupující se dohodli na kupní ceně za prodej garáže, zastavěného 
pozemku a nákladů souvisejících s tímto prodejem v celkové maximál-
ní výši 160 tis. Kč. Na základě vzájemné dohody smluvních stran byla 
kupní cena budoucími kupujícími uhrazena ve 3 splátkách, a to v letech 
2004, 2005 a 2006. Město, jako vlastník a budoucí prodávající a obča-
né se dohodli, že po ukončení výstavby bude mezi smluvními strana-
mi uzavřena kupní smlouva, a to po nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí na předmětné garáže. Po provedeném vyúčtování výstav-
by garáží na sídlišti Písečná bude na účet města uhrazeno 42,5 tis. Kč. 
V roce 2007 Město Blansko prodá ze svého vlastnictví nemovitost včetně 
pozemku pod budovou a zahrady za budovou na ul. Boženy Němcové 
minimálně ve výši 3 000 tis. Kč. 

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku – 
z prodeje vozidla pečovatelské služby získá město do svého rozpočtu 
20 tis. Kč. Jedná se o protihodnotu při pořízení nového vozidla pečo-
vatelské službě. 

•  přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku – pokud Měs-
tu Blansku bude z  rozpočtu Jihomoravského kraje v Brně poskytnuta 
dotace na vybudování odbavovacího systému (turnikety) ve Skiareálu 
na Hořicích, poukáže TJ Sokol na účet města fi nanční prostředky ve 
výši 371,2 tis. Kč, což je zbývající fi nanční podíl k realizaci této inves-
tiční akce. 

CIZÍ ZDROJE 
4. Dotace

Mezi důležité příjmy města patří také dotace, které u Města Blanska 
dosahují 49,17 % z vlastních příjmů města.

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila zákon č. 622/2006 Sb., 
o státním rozpočtu ČR na rok 2007. Součástí zákona o státním rozpočtu 
jsou i fi nanční vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích 
(dle přílohy č. 7 k zákonu) a postup pro stanovení výše příspěvku na výkon 
státní správy jednotlivým obcím (dle přílohy č. 9 k zákonu).

Dne 14. prosince 2006 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo 
rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2007.
Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí (příloha č. 7 zákona 
o státním rozpočtu na rok 2007) obsahuje následující dotace:
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní sprá-

vy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město obdrží 
základní sazbu dotace na samostatnou působnost, dále sazby na působ-
nost matričního úřadu, na působnost stavebního úřadu, na výkon pově-
řeného obecního úřadu a na výkon obce s rozšířenou působností. Výše 
příspěvku by měla být závislá nejen na velikosti správního obvodu, ale 
z malé části i na relativní velikosti centra správního obvodu (tj. poměru 
počtu obyvatel centra správního obvodu ku počtu obyvatel správního 
obvodu). Tento příspěvek je určen na částečnou úhradu osobních a věc-
ných výdajů spojených s výkonem státní správy. Příspěvek na výkon státní 
správy byl v roce 2007 navýšen o fi nanční dopady vyplývající z přijetí 
nových zákonů. Konkrétně se jedná o následující zákony: o sociálních 
službách, o územním plánování a stavebním řádu, o živnostenském 
podnikání, o provozu na pozemních komunikacích. V případě přijetí 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí dochází ke snížení příspěvku 
na výkon státní správy a v souvislosti s tímto zákonem se mění způsob 
fi nancování výkonu státní správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 
Tento příspěvek bude poskytován z kapitoly Všeobecná pokladní sprá-
va. Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky 
získané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. 
Dotace ve výši 36 673,1 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2007.

•  Na školství – jedná se o příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je 
město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školního 
roku 2006/2007 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový ukazatel 
pro rok 2007 ve výši 1 337,17 Kč na 1 žáka. Dotace ve výši 2 981,9 tis. Kč 
je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu vypořádání za rok 2007.

Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007

(pokračování na str. 4)
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V rozpočtu města jsou zapracovány neinvestiční účelové dotace poskyto-
vané z ostatních kapitol státního rozpočtu ČR:
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonáva-

ných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – náklady vzniklé v sou-
vislosti s tímto výkonem, není-li dále stanoveno jinak, nese stát. Systém 
propočtu dotace byl stanoven Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
(MPSV ČR) ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR. Dotace z kapito-
ly MPSV ČR ve výši 641 tis. Kč na 1. čtvrtletí roku 2007 je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem pře-
nesené působnosti v oblasti sociálních služeb – náklady vzniklé v sou-
vislosti s tímto výkonem, není-li dále stanoveno jinak, nese stát. Dotace 
z kapitoly MPSV ČR ve výši 1 531,8 tis. Kč je předmětem fi nančního 
vypořádání se státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na spolufi nancování provozu při poskytování sociálních služeb 
(Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy) osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Dotace z kapitoly 
MPSV ČR ve výši 453 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2007. 

•  Na dávky sociální péče, dávky pomoci v hmotné nouzi a ostatní dáv-
ky – jsou určeny pro občany sociálně potřebné a pro občany zdravotně 
a tělesně postižené. Kritériem pro stanovení objemu dotace na dávky 
jsou příslušné zákonné předpisy. Poskytovatelem dotace je Minister-
stvo práce a sociálních věcí ČR. Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 
54 781,7 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se státním roz-
počtem za rok 2007. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle záko-
na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Dotace z kapitoly MPSV ČR 
ve výši 53 614,9 tis. Kč je předmětem fi nančního vypořádání se státním 
rozpočtem za rok 2007. 

•  Na úhradu úroků – jedná se uvolnění státní fi nanční podpory na úhradu 
úroků z čerpaného úvěru na výstavbu technické infrastruktury v průmys-

lové zóně. Poskytovatelem fi nanční podpory je Ministerstvo průmyslu 
a obchodu ČR. Finanční podpora do výše 495 tis. Kč bude poskytnuta 
městu až po splnění podmínek dle nařízení vlády. 

V rozpočtu města je zapracována neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
kraje:
•  Na zajištění nezbytných provozních potřeb lékařské služby 

první pomoci občanům ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Blansko pro období roku 2007 poskytne za uvedených 
podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve výši 
1 612 tis. Kč. 

•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2007 poskytne za uve-
dených podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve 
výši 400 tis. Kč. 

V rozpočtu města jsou zapracovány další neinvestiční účelové dotace:
•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti uvolňuje 

formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky 
na aktivní politiku zaměstnanosti a fi nanční prostředky na podporu 
zaměstnání osob se zdravotním postižením. O poskytnutí příspěvku 
je uzavřena písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob 
kontroly plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování 
poskytovaného příspěvku.

•  Město Blansko bude v roce 2007 uzavírat smlouvy s obcemi na úhradu 
neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky do blanenských škol.

•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 
správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), podle 
níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních 
o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účast-
níkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blanska při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska. 

•  Město Blansko uzavřelo se spoluvystavovateli REGIONTOUR – BLA-
NENSKO (s obcí: Rájec-Jestřebí, Jedovnice, Rudice, Sloup v Morav-
ském krasu, Vavřinec, Adamov) smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
účet města, a to v celkové výši 32 tis. Kč.

V rozpočtu města jsou zapracovány investiční účelové dotace:
•  Na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 

„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravského krasu – jedná 
se o dotaci ve výši 41 577 180 Kč ze strukturálního fondu EU a dotaci 
ve výši 23 422 820 Kč ze státního rozpočtu ČR. Dotace bude skutečně 
poskytnuta na základě odůvodněných a řádně prokázaných uznatelných 
výdajů. Dotace bude městu proplacena po předložení žádosti o platbu 
a dalších souvisejících dokumentů až po ukončení projektu. 

•  Na obnovu a uchování kulturní památky zámek Blansko – dotace 
se poskytuje v celkové maximální výši 282 839 EUR, což je maximálně 
ve výši 85 % z celkových oprávněných výdajů individuálního projektu. 
Dotace bude městu uvolňována zpětně na základě schválených žádostí 
o platby do maximální výše 80 % celkových oprávněných výdajů (266 202 
EUR). Zbývajících 5 % celkových oprávněných výdajů (16 637 EUR) 
bude proplaceno až po schválení závěrečné zprávy o projektu. 

V návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 nejsou zapracovány 
všechny očekávané investiční účelové dotace, o které město požádalo 
jednotlivá ministerstva ČR a strukturální fondy EU na základě jimi vypsa-
ných dotačních titulů. Dle platné legislativy může být dotace zapracována 
rozpočtovým opatřením do rozpočtu města až po obdržení vystaveného 
rozhodnutí na Město Blansko.

V rozpočtu města je zapracována Přímá investiční podpora:
•  Na základě přijetí úvěru od ČS, a.s., na rekonstrukci plaveckého areálu 

ve městě Blansko a po splnění kritérií realizovaného Projektu schválila 
Evropská investiční banka zařazení Projektu mezi MIF projekty. Přímá 
investiční podpora bude po přepočtení peněžním kurzem cca ve výši 
1 325,8 tis. Kč.

Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007
(pokračování ze str. 3)
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Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství
Zemědělská činnost Rok 2007

–  příspěvek na provoz útulku pro psy 327,6

–  deratizace 100

Lesní činnost

–  materiál, práce a služby spočívající v ochraně proti – kůrovci 
a klikorohu, buření, výmladkům, zvěři, oprava oplocenek, 
vyklizení klestu, výřez nežádoucích dřevin, nové zalesnění, 
těžební úpravy, odměna lesnímu hospodáři, změna struktu-
ry zemědělské výroby zalesněním

289

–  výdaje na státní správu myslivosti, 25

–   obměnu stejnokroje, označení a udržování památných 
stromů, 

38

–  na státní správu rybářství 25

CELKEM 804,6

Oddíl 21 – Obchod, služby, turistika 
Propagace města Rok 2007

–  fi nancování akcí na podporu propagace města, fotodoku-
mentace, společenské akce města, tisk propagačních materi-
álů, dohody o pracovní činnosti včetně zákonných odvodů,

370

–  dotisk Stezka srdcem JM, 55

–  fi lm o K. Meineke, 80

–  PTO (přirozená turistická oblast) Moravský kras a okolí 70

Propagace cestovního ruchu

–  sdružení fi nančních prostředků na zajištění expozice na 
veletrzích ČR,

155

–  prezentace v rámci regionu a na internetu , 50

–  realizace projektů na podporu CR 110

–  provoz Blanenské informační kanceláře „BLANKA“ 1 026,2

Ostatní

–  orientační systém – doplnění označení ulic, údržba 100

–  opravy reklamních tabulí 20

–  dotace na provoz MVE, 185,4

–  udržování a opravy MVE, 80

–  oprava statiky náhonu 450

–  výkon rozhodnutí – odstranění stavby nebo zajištění 
bezpečnosti na území města na náklad města s následným 
vymáháním po stavebníkovi,

30

–  vrácení správního poplatku z let minulých 3,5

CELKEM 2 785,1

Oddíl 22 – Doprava
 Rok 2007

–  zajištění provozu městské hromadné dopravy včetně držitelů 
Jánského plakety

4 690

–  zajištění provozu integrovaného dopravního systému 1 500

–  čištění komunikací a zimní údržba včetně údržby ploch 
kolem silnic (sečení, úprava příkopů, odstraňování nánosů) 

7 850

–  vysprávky komunikací, vysprávky chodníků, udržování 
a opravy mostních objektů, udržování a opravy silničního 
zařízení, dopravní značení vodorovné a svislé, opravy čeká-
ren, předláždění a opravy ploch u bytových domů, opravy 
cest do zahrádkářských lokalit

4 210

–  technická a projektová dokumentace komunikací – odbor 
KOM

150

–  oprava chodníku na ul. L. Janáčka, oprava opěrné zdi na ul. 
Masarykova

290

–  doplatky – chodník v Lažánkách, parkoviště na ul. Salmova 
včetně seřadiště 

74,7

–  rekonstrukce ulic za radnicí, mobilita pro všechny, vybudo-
vání odbavovacího systému ve Skiareálu Hořice 

10 064,50

–  vlek Hořice – nájemné a poplatky, oprava lyžařského vleku 18

–  odstranění nepovolené reklamy, poskytování dopravních 
informací 

46

–  mzdy dlaždiče včetně zákonných odvodů 145,5

–  činnost dopravního oddělení – tlumočení a znalecké posud-
ky k dopravním nehodám

120

–  splátka úroků z úvěru poskytnutého na rekonstrukce komu-
nikací 

270

CELKEM 29 428,7

Oddíl 23 – Vodní hospodářství 
Rok 2007

–  hráz Palava – mzdy hrázného včetně zákonných odvodů, 
 cestovné, opravy a udržování 

96,5

–  provoz a udržování kanalizací včetně rozborů, opravy a čiš-
tění vpustí, výškové úpravy armatur 

860

–  udržování potoků, provoz a udržování studní a vodovodů, 
čištění sedimentačních nádrží a lapačů vod

240

–  poplatky VAS za srážkovou vodu, úhrady za provoz fontán, 
kašen, výtokového stojánku

460

–  fi nanční příspěvek dobrovolnému svazku obcí vodovodů 
a kanalizací

412

–  sanace septiků v rámci projektu Dyje 100

–  technická a projektová dokumentace kanalizací 35

–  Lažánky – 3. a 4. etapa regulace lokality „ U Kovářů“,

–  prokazování škod po projektu „Dyje“ 570

–  Hořice – přeložka vodovodu včetně úprav chodníku 50

CELKEM 2 823,5

Oddíl 31 – Vzdělání a věda
Mateřské školy Rok 2007

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje organizacím s právní 
subjektivitou jejichž zřizovatelem je město – Těchov 124, 
Rodkovského 2a, Divišova 2a, Údolní 8, Dvorská 96 

5 243

–  udržování a opravy většího charakteru 2 100

–  udržování a opravy kotelen v MŠ  200

Základní školy 

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje organizacím s právní 
subjektivitou jejichž zřizovatelem je město – ul. Erbenova 
13, TGM ul. Rodkovského 2, ul. Dvorská 26, ul. Salmova 17 

 12 443

–  udržování a opravy většího charakteru 3 000

–  výměna oken na ZŠ ul. Erbenova 500

–  udržování a opravy kotelen v ZŠ  200

–  vybavení tříd ZŠ nábytkem 1 000

Školní jídelny

–  fi nanční příspěvek na provozní výdaje školní jídelně ZŠ 
TGM ul. Rodkovského 2

 461

CELKEM 25 147

Příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je město, budou měsíčně
poukázány z rozpočtu města fi nanční prostředky ve výši 1/12 schváleného
fi nančního příspěvku na zabezpečení provozu a činnosti.

Oddíl 33 – Kultura 
Rok 2007

–  fi nanční příspěvky na provozní výdaje kulturním organiza-
cím s právní subjektivitou jejichž zřizovatelem je město:

 • KSMB, kino, 7 219

 • Městská knihovna, městské televizní vysílání, 5 766

 • Muzeum 4 770

–  příspěvek z rozpočtu kraje na činnost muzea  400

–  záloha na provoz regionální knihovny I.Q 2007  300

–  opravy a udržování kulturních zařízení 500

Činnosti zajišťované odborem ŠKOL –

–  fi nanční příspěvky kulturním organizacím a sdružením, 
fotodokumentace pro tisk a kroniku města, letní promenád-
ní koncerty, historický jarmark pouť, silvestr na náměstí, 
letní kino, 

438

–  vybavení TV studia, 80

–  udržování místních rozhlasů, 100

–  opravy a udržování památníků a soch 200

–  majáles 10

–  roční přístup na monitoring medií 12

Činnosti zajišťované ostatními odbory města 

–  činnost komise pro občanské záležitosti 150

–  činnost komise pro zahraniční styky a tlumočnické práce 350

–  opravy – Zámek Blansko 12 600

CELKEM 32 895

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost
 Rok 2007

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu městských lázní 
a koupaliště, 

5 011

–  ostatní výdaje 2007 – pořízení kontejnerů na TKO (4 ks), 
výměna topných těles – sauna (2 ks), doplnění hasících 
přístrojů – krytý bazén,

52

–  splátky za pronájem turniketového systému 92

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu zimního stadionu, 2 022

–  ostatní výdaje 2007 – výměna nožů na seřezávání ledu – rolba, 36,6

–  změna způsobu odvětrání čpavkové strojovny 78

–  fi nanční příspěvek na zajištění provozu rekreační oblasti Palava,  274

–  ostatní výdaje 2007 – pořízení sekačky na trávu 148

–  udržování prvků dětských a sportovních hřišť 800

–  udržování městských sportovních zařízení 360

–  příspěvek TJ na činnost 450

–  příspěvek TJ na provoz 890

–  příspěvek na zájmovou činnost 100

–  příspěvek na provoz dětského dopravního hřiště,
příspěvek pro správce veřejně přístupných hřišť

146,1

–  příspěvek na vydání publikace o Erichu Roučkovi,
 příspěvek na generální opravu WC a sprch v hale ASK,
 příspěvek na opravu oplocení sportovního areálu ASK,
příspěvek na oplocení areálu včetně brány a branky AMK,
příspěvek na nové plastové střídačky na hřišti ASK

315

–  příspěvek na uspořádání Okresní olympiády dětí a mládeže 200

–  příspěvek na odstranění závad ze záplav – kuželna TJ ČKD 30

–  úroky z úvěru poskytnutého na rekonstrukci plaveckého areálu,  2 930 
–  úroky z úvěru poskytnutého na rozšíření sportovní a ubyto-

vací infrastruktury na sportovním ostrově,
1 823,50

–  úroky z úvěru poskytnutého na dostavbu sportovního ostrova 300

–  dostavba zimního stadiónu – výměna oken 2 000



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   1 1 .  D U B N A  2 0 0 7   Č Í S L O  7

–  rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury na 
sportovním ostrově včetně technického a autorského dozoru 

67 894,60

–  příspěvek na hlediště a sociální zařízení v hale TJ ČKD 1 501,10

CELKEM 87 453,9

Oddíl 35 – Zdravotnictví 
Rok 2007

–  Zdravé město – členský příspěvek a činnost 94

–  zajištění lékařské služby první pomoci ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Blansko – příspěvek z rozpočtu města,

330

– dotace z rozpočtu kraje 1 612

–  příspěvek nemocnici – na provoz s výjimkou mzdových 
nákladů,

1 106

– příspěvek na investice 1 687,70

–  rekonstrukce urgentní jednotky intenzivní péče v nemocnici 1 100

–  obnova osobních a nákladních výtahů v nemocnici 3 800

CELKEM 9 729,7

Oddíl 36 – Bydlení, komunální rozvoj
Bytové hospodářství Rok 2007

–  udržování výtahu a odstranění závad v objektu městské knihov-
ny, odstranění závad v bytových domech – 33 b.j. na sídlišti 
Zborovce, 42 b.j. na sídlišti Písečná, 66 b.j. na sídlišti Zborovce, 
90 b.j. na sídlišti Písečná I. a 90 b.j. na sídlišti Písečná II. 

390

–  udržování RD, udržování městského majetku, běžné udržo-
vání výškové budovy – Smetanova 3, oprava garážových 
boxů, výměna oken a podlah (havárie)

775

–  revize a opravy – odstranění závad dle revizních zpráv 100

–  skladové hospodářství 20

–  provoz veřejného WC 312,5

–  energie včetně vyúčtování – obchodní středisko na sídlišti Píseč-
ná, Sadová, Smetanova 1,3, ul. L. Daňka, Mlýnská (podzemní 
garáže), ostatní bytové a nebytové prostory, fi nanční příspěvek 
do fondu oprav sdružení vlastníků na nám. Svobody a (v roce 
2006 na ul. L. Janáčka), nájem ČS, a. s.

3 996,50

–  daň z převodu nemovitostí za bytové a nebytové prostory, 
znalecké posudky – odbor KOM

370

–  úhrada do fondu oprav – Zborovce 66 b. j. a Písečná I. a II. 325

–  výměna oken v bytovém domě na ul. Ant. Dvořáka 300

–  Kovovýroba – oprava plechové krytiny včetně žlabů,
  – dodávka a montáž el. rozvaděče, 

400

–  fasáda, zateplení štítu 33 b.j. na sídlišti Zborovce 200

–  ZUŠ Blansko – projektová dokumentace ÚT 45

–  optimalizace příkonů vytápění CZT 75

–  úhrada pozastávky za výstavbu 90 B.J. Písečná I. 475

–  úroky z fi nanční návratné půjčky do Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR, 

–   úroky z úvěrů poskytnutých:
• na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně,
• na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, na nákup městského
• klubu, na nákup a rekonstrukci 48 b.j. na ul. Ant. Dvořáka, 

1 912,20

–  poskytnutí půjček občanům města z Fondu rozvoje bydlení 
města 

750 

–  poskytnutí půjček občanům města ze Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR  

3 206

–  splátky půjček od občanů na opravy a modernizace bytového 
fondu – ponecháno ve fondu rozvoje bydlení města k další-
mu poskytnutí účelových půjček v následujících letech

1 845,10

Veřejné osvětlení 

–  spotřeba elektrické energie, běžná údržba, opravy z reviz-
ních zpráv, odborný dohled, školení, ostatní náklady, 

4 574

–  revize veřejného osvětlení 110

Pohřebnictví 

–  údržba a úklid hřbitova, ošetření, kácení stromů a náhradní 
výsadba

315 

Územní plánování 

–  daň z převodu nemovitostí, znalecké posudky, geometrická 
zaměřování, vytyčování pozemků, vynětí pozemků z LPF a ZPF, 
aktualizace programu a map, identifi kace pozemků, výpisy, 
snímky z map, výpisy z LV, notářské poplatky, nájemné za 
pozemky 

764

–  výstavba komplexu 76 garáží na sídlišti Písečná, 850

–  vyúčtování garáží na sídlišti Písečná 189

–  realizace – regenerace sídliště Písečná I. etapa 1 800

–  projektová dokumentace, technická pomoc, náklady 
a poplatky spojené s kolaudací, výkupy pozemků, výkupy 
inženýrských sítí 

5 448

CELKEM 29 547,3

Oddíl 37 - Ochrana životního prostředí 
Sběr a svoz komunálních odpadů Rok 2007

–  svoz tuhého domovního odpadu od občanů, vyvážení odpad-
kových košů, svoz odpadu velkoobjemovými kontejnery, svoz 
odpadu ze zahrádkářských kolonií, svoz nebezpečných odpadů, 
likvidace separovaného odpadu, rozšíření separace, likvida-
ce vánočních stromků, provoz sběrného dvora, udržování 
a opravy odpadkových košů, udržování a opravy svozových 
nádob, likvidace černých skládek, svoz kompostovatelného 
odpadu ze zahrad 

14 025

–  udržování městského mobiliáře 350

Ostatní nakládání s odpady 

–  rozbory dle provozního řádu skládky v k.ú. Olešná, fi nanční 
příspěvek komisi životního prostředí

70

–  trafostanice a telefon na překladišti 7

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

–  udržování veřejné zeleně včetně městských částí, sběr psích 
exkrementů 

 8 178

–  likvidace invazních rostlin, kácení dřevin, náhradní výsadba 
stromů, ošetření stromů, kosení ruderálních porostů, 
montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu,  
aktualizace pasportu zeleně

920

–  květináče na okrasné květiny na nám. Republiky, udržování 
květinových záhonů 

1 550

–  náhradní výsadba po dokončení investičních akcích 100

Ochrana ovzduší a klimatu, půdy a podzemní vody, ostatní správa 

–  udržování plynárenského zařízení na území města 25

–  přenesená státní správa – opravy a udržování přístrojů, roz-
bory zemin a vod (při haváriích apod.), znalecké posudky,

85

–  pořízení oximetru 40

CELKEM 25 350

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
Rok 2007

–  v roce 2007  příspěvek na – péči o osobu blízkou, zřízení tel. 
stanice, zvýšené životní náklady , nevidomí, užívání bezbarié-
rového bytu a garáže, individuální dopravu, opatření zvláštních 
pomůcek, úpravu bytu, zakoupení a opravu motorového vozidla, 
na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádnou okamžitou 
pomoc, mimořádnou okamžitou pomoc sociálně vyloučeným,  
ostatní dávky, příspěvek na péči

108 396,6

CELKEM 108 396,6

Oddíl 43 – Sociální péče a pomoc
 Rok 2007

–  zajištění provozu poradny pro rodinu, manželství a mezilid-
ské vztahy včetně běžného udržování,

1 016,5

–  oprava střechy na objektu poradny na ul. Sladkovského 2b 320

–  zajištění provozu noclehárny na ul. Luční 10, 386,8

–  doplatek za rekonstrukci objektu noclehárny na ul. Luční 10, 27,1

–  výměna oken v objektu noclehárny na ul. Luční 10 60

–  zajištění výkonu pečovatelské služby, 6 211,5

–  nákup nového vozidla Pickup na leasing (město uhradí 
splátkami cca 350 tis. Kč) 

130

–  provoz a činnost důchodců v MKD včetně běžného udržování 1 004,5

–  stravování starých a těžce zdravotně postižených občanů 4 200

–  fi nanční příspěvky občanům a organizacím poskytující sociální 
služby na území města a příspěvky občanům, kteří se ocitli 
v mimořádně obtížných sociálních podmínkách, příspěvky 
zdravotně postiženým včetně ostatních příspěvků, organizacím 
působícím na území města –

80

–  Nízkoprahový klub a terénní práce s mládeží PVC Blansko, 
Víceúčelová drogová služba na Blanensku, 

140

–  Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba, 70

–  Centrum pro matku a dítě Blansko, 240

–  Centrum sociální prevence Blansko,
Charitní dům sociální intervence Okno dokořán Blansko, 

 45

–  Linka důvěry, 20

–  Domov Olga, 185

–  Centrum Velan, chráněné bydlení 125

–  sociálně právní ochrana dětí:
• na výkon,
• na nákup nového vozidla leasingem
(město uhradí splátkami cca 332 tis. Kč) 

2 855,20

–  víkendové pobyty 65

–  úhrady za zdravotní výkony pro potřeby sociální péče, 
bezúročné půjčky

54

CELKEM 17 235,6

Oddíl 52 – Civilní obrana 
Rok 2007

–  vybavení skladů – konzultační, poradenské a právní služby, 
nákup materiálu, nákup služeb, el. energie, služby telekomunika-
cí a radiokomunikací, opravy a udržování, fi nanční rezerva

150

CELKEM 150

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek 
Rok 2007

–  provozní výdaje městské policie včetně mezd a zákonných 
odvodů

9 761

–  kamerový systém 115

CELKEM 9 876

Oddíl 55 – Požární ochrana
Rok 2007

–  provoz a činnost dobrovolných hasičů (el. energie, pohonné 
hmoty a maziva, nákup materiálu)

374

–  nákup hasičského auta pro městskou část Lažánky 100

CELKEM 474

Oddíl 61 – Územní samospráva
Místní zastupitelské orgány Rok 2007

–  odměny a mimořádné odměny starostky a dvou zástupců 
starostky včetně zákonných odvodů, odměny – členů rady, 
členů zastupitelstva, předsedové výborů a komisí, refundace 
mezd zastupitelů, příspěvek fyzickým a právnickým osobám na 
základě rozhodnutí starosty, fond pro reprezentaci města

3 816

–  volby do obecního zastupitelstva 0

–  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0

Činnost místní správy

–  provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského 
úřadu a výkonem státní správy 

71 455,3

–  veřejně prospěšné práce (mzdy včetně zákonných odvodů) 1 896

–  opravy a udržování budov na Nám. Svobody 3 (radnice) 
a Nám. Republiky 1, opravy západního křídla radnice

450 

–  školení a ostatní servis PC, obnova HW, kancelářský SW, antivirový 
SW a další, technická podpora MIS, školení MIS, spotřební mate-
riál – informatika, internet, propojení budov, mobilní telefony, 

2 972

–  pořízení nových dopravních prostředků, 399,4

–  nové telefonní přístroje 20

–  částečná realizace výsledků auditu 100

–  občanské aktivy – činnost a provoz, poplatky, drobný mate-
riál na údržbu 

382

–  členství ve SOM JM, členství ve SMO a členství v ESOMu 74,1

–  znalecké posudky, údaje z katastru nemovitostí 7

CELKEM 81 571,8

Oddíl 63 – Finanční operace 
Rok 2007

–  pojištění majetku – budovy, odpovědnostní včetně spoluú-
časti města na škodách

760

–  bankovní poplatky, poplatky za poskytnutí úvěru    250

–  správa aktiv - Atlantik - Kilcullen Asset Management, a.s.,   
včetně odměny investičnímu poradci 

1 370

CELKEM 2 380

Oddíl 64 – Ostatní činnost  
Rok 2007

–  vrácení dotace do státního rozpočtu – sociální dávky, lékař-
ské služby první pomoci ve správním obvodu obce s rozší-
řenou působností Blansko, volby do obecního zastupitelstva, 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

7 893,8

–  vrácení správního poplatku zaplaceného v letech minu-
lých – odbor VNV 

1

CELKEM 7 894,8

FINANCOVÁNÍ 
Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, poskytla 

ČSOB, a.s., pob. Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a.s., 

Praha, 
•  na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 

„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravského krasu, poskyt-
la ČS, a.s., Praha, 

•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a.s., pobočka Blan-
sko,

•  na nákup městského klubu, poskytla Hypoteční banka (HB), a.s., 
pobočka Brno,

•  na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, poskytla HB, a.s., 
pobočka Brno,

•  na opravy, modernizace a rekonstrukce bytového fondu na území města 
ve vlastnictví občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Zastupitelstvo města schválilo na svém 23. zasedání konané dne 
4. 9. 2006, usnesením č. 9 a na 2. zasedání konané dne 12. 12. 2006, 
usnesením č. 41, poskytnutí půjčky 7 žadatelům ve výši 3 206 000 Kč ze 
Státního fondu rozvoje bydlení ČR. 

Město Blansko očekává, že smlouva o poskytnutí úvěru ve výši 3 206 tis. 
Kč, na opravy a modernizace bytového fondu, dle nařízení vlády č. 396/2001 
Sb., bude uzavřena se Státním fondem rozvoje bydlení ČR se sídlem v Olo-
mouci v měsíci březnu 2007. 

Město Blansko poskytne v roce 2007 účelové půjčky na opravy, moderni-
zace a rekonstrukce bytového fondu ve vlastnictví občanů na základě schvá-
lené obecně závazné vyhlášky č. 7/2003 z Fondu rozvoje bydlení města. 

Dofi nancování rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruk-
tury v areálu „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ v bráně Moravské-
ho krasu

Městu Blansko bylo vydáno rozhodnutí o účasti státního rozpočtu 
ČR a strukturálních fondů EU na fi nancování akce (projektu) – viz výše. 
Z důvodu jednokolového fi nancování této akce, je nutné nejdříve celou 
akci profi nancovat z vlastních zdrojů města a po dokončení akce bude 
městu dotace poskytnuta. 

Kombinace úvěru ve výši 15 mil. Kč a volných fi nančních prostředků 
města

Město Blansko má volné fi nanční prostředky vloženy do správy spo-
lečnosti Atlantik-Kilcullen Asset Management, a.s. (dříve ABN AMRO 
Asset Management, a.s.) ve výši cca 73,809 mil. Kč.
Celkové zhodnocení v předchozích letech bylo průměrně 3,86 % ročně. 
Zhodnocení v jednotlivých letech (viz tabulka).

Text
Tržní 
cena

Zhodnocení

Celkem 
Kč

%
absolutně

%
roční úrok

Vložené fi nanční prostředky k 1.  8.  2001 61 052 500 - - -

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2001 62 712 403 1 659 903 2,72 6,53

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2002 63 996 546 1 284 143 2,05 2,05

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2003 65 762 195 1 765 650 2,76 2,76

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2004 68 640 380 2 878 185 4,38 4,38

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2005 71 363 097 2 722 716 3,97 3,97

Stav fi nančních prostředků k 31. 12. 2006 73 809 528 2 446 431 3,43 3,43
Celkové zhodnocení 
1. 8. 2001–31. 12. 2006

– 12 757 028 20,9 3,86

Vzhledem k tomu, že Město Blansko má i krátkodobě volné fi nanční 
prostředky, jejichž výše však není konstantní, fi nanční odbor navrhuje 
s ohledem na další investiční akce v návrhu rozpočtu na rok 2007 přijetí 
úvěru ve výši 15 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2009 a na zbylou část ve 
výši 10 mil. Kč, použít krátkodobě volné fi nanční prostředky. V případě 
nedostatku krátkodobě volných fi nančních prostředků by město použilo 
výnos z dlouhodobých fi nančních prostředků uložených ve správě Atlan-
tik-Kilcullen Asset Management, a.s.

Město Blansko požádalo o předložení nabídek na poskytnutí výše uve-
deného krátkodobého úvěru ve výši 15 mil. Kč 3 peněžní ústavy se kterými 
spolupracuje a má u těchto peněžních ústavů zřízené bankovní účty.

Tyto 3 největší peněžní ústavy jsou připraveny poskytnout úvěr Městu 
Blansko ve výši 15 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2009.

(pokračování na str. 6)
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Schválený rozpočet Města Blansko na rok 2007
(pokračování ze str. 5)

Úroková sazba v případě pohyblivého úroku je mezi 2,63–3,07 % p.a. 
V případě pevného úroku po celou dobu splácení je mezi cca 2,94–
3,90 %.

Vzhledem k tomu, že nejvýhodnější nabídku předložila Komerční ban-
ka, a.s., fi nanční odbor navrhuje uzavřít smlouvu s touto bankou.

Město stanovilo podmínky nabídek
•  účel úvěru – rekonstrukce a dostavba sportovního ostrova ve městě 
•  výše úvěru 15 mil. Kč
•  úrok pohyblivý odvozený od sazby 3M PRIBOR možná alternativa 

úrok pevný
•  čerpání postupně v 5–12/2007 
•  počátek splácení jistiny 1Q/2008 
•  doba splácení 31. 3. 2008–31. 12. 2009 (2 roky) 
•  splácení úroků – čtvrtletně
•  splácení jistiny – čtvrtletně
•  ručení navrhněte

Finanční odbor nepředkládá k tomuto bodu přehled úvěrového zatížení 
města z důvodu,        že tento přehled je součástí Návrhu rozpočtu Města 
Blansko na rok 2007, v části fi nancování.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2007 jsou zapracovány fi nanční 
prostředky ve výši 18 808 200 Kč z hospodaření minulých let – roku 2006. 

Banka Zajištění
Úrok Poplatky

pohyblivý k 22. 2. pevný poskytnutí měsíční

ČSOB bez 3M+0,09% 2,67% – 0,00 Kč 0,00 Kč

ČS bez 3M+0,50% 3,07% 3,90% 0,00 Kč 300,00 Kč

KB bez 3M+0,05% 2,63% 2,94% 0,00 Kč 150,00 Kč

Text v tis. Kč

Finanční prostředky k zapracování do rozpočtu roku 2007 18 808,2

 –   vrácení poskytnutých dotací v roce 2006
na výplatu sociálních dávek, volby do obecního zastupitel-
stva, volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

-7 126,90

Účelově vázané fi nanční prostředky, které byly poukázány 
na účet města v roce 2006 na realizaci akcí v roce 2006 –  

 –  zálohy od budoucích vlastníků 76 garáží na sídlišti Písečná -996,5

Výjimečnosti z roku 2006, které se neopakují –  

–  vzhledem k tomu, že 31.12.2006 byl den pracovního klidu, 
ČS, a.s., inkasovala z účtu města splátku včetně úroků z úvěru 
poskytnutého na rekonstrukci plaveckého areálu a úroky z úvěru 
poskytnutého na rozšíření sportovní a ubytovací infrastruk-
tury „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“ první pracovní den 
v roce 2007 

-2 528,4

Součet 8 156,40

465 296,1   8 647,5   473 943,6   + =
Příjmy   Financování   Výdaje   + =

PŘÍJMY MĚSTA
POL  Daňové příjmy v tis. Kč

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 33 253,0

1111
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
dle počtu zaměstnanců

4 350,0

1112
Daň z příjmů fyzických osob z podnikání – 
30 % dle bydliště ke dni splatnosti daně 

9 990,0

1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 3 200,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 2 218,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 41 890,0

1211 Daň z přidané hodnoty 68 370,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 10,0

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 8 625,0

1341 Poplatek ze psů 530,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 140,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 255,0

1344 Poplatek ze vstupného 110,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 180,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 20,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 1 300,0

1361 Správní poplatky 9 561,5

1511 Daň z nemovitostí 5 150,0

 Daňové příjmy celkem 189 152,5

 Nedaňové příjmy 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 832,5

2112
Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem 
prodeje)

135,0

2122 Odvody příspěvkových organizací 4 906,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 753,0

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 9 812,4

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 208,8

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 3,4

2141 Příjmy z úroků 969,0

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 100,0

2143 Realizované kurzové zisky 100,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 900,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 180,0

2210 Přijaté sankční platby 2 251,0

2222
Ostatní příjmy z fi nančního vypořádání předcho-
zích let od jiných veřejných rozpočtů

609,0

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 2 519,8

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 174,5

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 922,0

2343
Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerostů

220,0

2412
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských 
nefi nančních subjektů – právnických osob

726,0

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš-
ných společností a podobných subjektů

1 494,5

2451
Splátky půjčených prostředků od příspěvkových 
organizací

300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 168,9

 Nedaňové příjmy celkem 39 285,8

 Kapitálové příjmy 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 000,0

3112
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – 42 
b.j. sídliště Písečná, doplatek za prodej garáží na sídlišti 
Písečná, prodej nemovitosti na ul. Boženy Němcové 

4 675,5

3113
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku – prodej vozidla pečovatelské služby 

20,0

3122
Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 
 – příspěvek od TJ SOKOL na vybudování odbavova-
cího systému ve Skiareálu Hořice 

371,2

 Kapitálové příjmy celkem 8 066,7

 Dotace 

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy SR na úhradu nákladů souvisejících se zabezpe-
čením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí, úhradu osobních a věcných výdajů sou-
visejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti 
sociálních služeb

2 172,8

4112
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn-
ného dotačního vztahu – na výkon státní správy, 
školství

39 655,0

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního roz-
počtu – na dávky sociální péče, spolufi nancování 
provozu při poskytování sociálních služeb (Poradna 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy) osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci

110 136,6

4121
Neinvestiční přijaté transfery od obcí – na dojíždějící 
žáky, veřejnoprávní smlouvy, regiontour-blanensko

888,9

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů –
na zajištění lékařské služby první pomoci, činnost 
Muzea Blansko

2 012,0

4216
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
– na rozšíření sportovní a ubytovací turistické infrastruk-
tury v areálu „Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“

23 422,8

4218

Investiční převody z Národního fondu – na rozšíření 
sportovní a ubytovací turistické infrastruktury v areálu 
„Sportovní ostrov Ludvíka Daňka“, obnovu a uchování 
kulturní památky zámek Blansko

49 177,2

4232
Investiční přijaté transfery od mezinárodních insti-
tucí – Na rekonstrukci plaveckého areálu 

1 325,8

Dotace celkem 228 791,1

Příjmy 465 296,1

Financování příjmy 92 125,0

PŘÍJMY CELKEM 557 421,1

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA
v tis. Kč

Splátka úvěru – průmyslová zóna -4 280,0

 – rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -9 375,0

 –  rozšíření sportovní a ubytovací turistické  
infrastruktury na sportovním ostrově

-65 000,0

  – rekonstrukce komunikací na území města -2 000,0

Splátka hypotečního úvěru – výstavba 42 byt. jednotek -490,0

  – nákup městského klubu -1 082,0

  – nákup a rekonstrukce 48 b. j. -471,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -779,5

Součet – fi nancování výdaje -83 477,5

Úvěr – na opravy a modernizace bytového fondu 3 206,0

 – na dostavbu sportovního ostrova 15 000,0

 –  na rozšíření sportovní a ubytovací turistické  infra-
struktury na sportovním ostrově

43 885,8

  – na úhradu pozastávky za výstavbu 90 b.j. Písečná I. 475,0

Zhodnocené volné fi n.prostředky města – Atlantik Kilcullen 10 000,0

Finanční prostředky z let minulých 18 808,2

Převod z Fondu rozvoje bydlení města 750,0

Součet – fi nancování příjmy 92 125,0

FINANCOVÁNÍ CELKEM 8 647,5

VÝDAJE  MĚSTA
Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělské a lesní hospodářství 10 804,6 0,0 804,6

Služby, obchod, turismus 21 2 785,1 0,0 2 785,1

Doprava 22 19 289,5 10 139,2 29 428,7

Vodní hospodářství 23 2 773,5 50,0 2 823,5

Školství 31 25 147,0 0,0 25 147,0

Kultura 33 20 295,0 12 600,0 32 895,0

Tělovýchova a zájmová činnost 34 17 888,2 69 565,7 87 453,9

Zdravotnictví 35 6 942,0 2 787,0 9 729,7

Bydlení, komunální rozvoj 36 16 748,3 12 799,0 29 547,3

Životní prostředí 37 25 350,0 0,0 25 350,0

Sociální věci – sociální dávky 41 108 396,6 0,0 108 396,6

  – sociální péče 43 17 208,5 27,1 17 235,6

Civilní obrana 52 150,0 0,0 150,0

Městská policie 53 9 761,0 115,0 9 876,0

Požární ochrana 55 374,0 100,0 474,0

Státní moc, samospráva 61 80 741,4 830,4 81 571,8

Finanční operace 63 2 380,0 0,0 2 380,0

Ostatní činnost 64 7 894,8 0,0 7 894,8

Výdaje celkem 364 929,5 109 014,1 473 943,6

Financování výdaje 83 477,5

VÝDAJE CELKEM 557 421,1

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na správu, 
provoz a údržbu bytového fondu v majetku

Města Blansko na rok 2007

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a neby-
tových prostor v majetku Města Blansko. 

V nájemném se promítá zvýšení nájemného z bytů dle zákona č. 107/2006 
Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu a zvýšení o míru infl ace. 
Součástí jsou i příjmy a výdaje spojené s objektem městského penziónu, 
který od 1.1.2007 přechází pod režim domu pečovatelské služby. 

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samostat-
ně. Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné „Město“ a nájemné 
„Jasanová 30, 32, 34“, obdobně náklady.

Předpis nájemného

Byty nájemné 6 100 000 Kč 

Garáže nájemné  55 000 Kč

Nebytové prostory nájemné  360 000 Kč

Výnosy – město 6 515 000 Kč

Výnosy – Jasanová 30,32,34 nájemné  210 000 Kč

Výnosy celkem 6 725 000 Kč

Náklady

Obstaravatelská služba  1 085 000 Kč

Ostatní výdaje 250 000 Kč

Opravy a údržba  3 130 000 Kč

Rezerva – nedoplatky 350 000 Kč

Jmenovité akce  1 700 000 Kč

Náklady – město  6 515 000 Kč

Náklady – Jasanová 30, 32, 34  130 000 Kč

Rezerva – Jasanová 30, 32, 34  80 000 Kč

Náklady celkem  6 725 000 Kč

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. náklady jsou 
stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy na nedoplatky. Nákla-
dy jsou na obstaravatelskou činnost správce a zajištění provozu, běžnou 
údržbu a opravy, výměny zařizovacích předmětů, jmenovité akce.

Návrh na jmenovité akce 
Návrh jmenovitých akcí vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí 

a modernizací (rekonstrukce elektroinstalací, zateplení štítů, úprava 
výtahů).

Správce bytového fondu navrhuje realizovat rekonstrukci elektroinsta-
lace v bytových domech na ul. 9. května 24, 26 – ve výši 1 700 000 Kč

Potřeba rekonstrukcí elektroinstalací v bytových domech vyplývá ze 
stáří a technického stavu těchto elektroinstalací (1952–1955), které jsou 
původní a nevyhovují současným předpisům ani potřebám zájemcům. 

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská 
činnost města. 

  odbor fi nanční 

Termíny setkání 
občanů městských částí 

s představiteli
Města Blansko

Horní Lhota
po 16. 4. v 18.00 h

Restaurace u Kaštánka; 
Ing. Král 

Klepačov – st 18. 4. v 16.00 h
přísálí KD; Mgr. Polák

Olešná – st 18. 4. v 18.00 h
Obecní dům; PhDr. Králová

Obůrka – po 23. 4. v 18.00 h
Restaurace U Jiřího; 

PhDr. Králová

Hořice – st 25. 4. v 18.00 h
místnost OA (buňka); 

Mgr. Polák

Dolní Lhota
po 30. 4. v 18.00 h

budova ZŠ; Ing. Král

Těchov – st 2. 5. v 18.00 h
restaurace v KD; Ing. Král

Lažánky – po 7. 5. v 18.00 h
budova OA; Ing. Král
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce za 
časů našich předků
 
do 22. 4., Galerie města Blanska
PETR KVÍČALA / MALBY
Petr Kvíčala se věnuje malbě s důrazem na ryt-
mus a jasnou barevnost. Je autorem řady malíř-
ských realizací v architektuře u nás i v zahraničí. 
Na Fakultě výtvarných umění VUT v Brně vede 
malířský atelier. www.petr-kvicala.com
Galerie je otevřena:
úterý až pátek 10.00–17.00, sobota 9.00–12.00, 
neděle 14.00–17.00 hodin. Galerie města Blan-
ska, Dvorská 2, 678 01 Blansko, tel. 516 415 781, 
e-mail: ksmb@blansko.cz
 
do 27. 4., knihovna
NOVINÁŘSKÁ FOTOGRAFIE
Snímky nezávislého novináře Jiřího Šrámka z his-
torie i současnosti města Blanska. Zahájení výstavy 
se koná v pátek 6. dubna v 18 h.
 
do 6. 5., muzeum
MASKY A SOCHY AFRIKY
 
do 11. 5., Galerie Ve Věži
Vlasta Voborníková – SKLO
Danka Mlčuchová – POHLED PŘES OBJEKTIV
Výstava fotografi í. Otevřeno: středa, pátek, neděle 
13–17 hodin.
 
28. 4. – 10. 6., Galerie města Blanska
Jiří David / OBRAZY
Galerie města Blanska vás srdečně zve na výstavu 
vizuálního umělce Jiřího Davida Obrazy 1987–
2007. Autora neonového Srdce nad Hradem a Záře 
nad Rudolfi nem. Vernisáž se koná v sobotu 28. 4. 
v 17.00 hodin. Úvodní slovo Martin Dostál. Spon-
zor výstavy – Euro Produkt s. r. o.
Otvírací doba: úterý-pátek 10.00–17.00 hodin, 
sobota 9.00–12.00 hodin, neděle 14.00–17.00 
hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, filmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Představení 
označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmových klubů. 
 
13. 4. v 17.30 h, 20.00 h
14. 4. – 15. 4. v 15.00 h, 17.30 h, 20.00 h
16. 4. v 17.30 h, 20.00 h, kino
VRATNÉ LAHVE
Aby mohlo být nějaké vítání, musí být napřed 
loučení. Napjatě očekávaná komedie úspěšného 
tvůrčího tandemu Jan a Zdeněk Svěrákovi. Hrají: 
Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, Tatiana Vilhel-
mová, Jiří Macháček, Pavel Landovský, Jan Budař, 
Nela Boudová, Ondřej Vetchý, Miroslav Táborský, 
Božidara Turzonovová. ČR / 103 minut / přístupný 
/ česká verze / 80 Kč. 
 
17. 4. – 18. 4. ve 20.00 h, kino
KVASKA
První český fi lm ze zákulisí muzikálu. Od režisér-
ky muzikálových hitů KRYSAŘ a TAJEMSTVÍ. 
S původní hudbou Daniela Landy. Režie: Mirjam 
Landa. Hrají: Filip Tomsa, Lucie Vondráčková, 
Daniel Landa, Jiří Korn. ČR / 106 minut / do 12 
let nevhodný / česká verze / 65 Kč. 
 
19. 4. ve 20.00 h, kino
PŘÍBĚH ZROZENÍ
Jeden z největších příběhů lidstva... Příběh zroze-
ní se ve své fi lmové podobě dostává na plátna kin 
vůbec poprvé. Film zaznamenává náročnou cestu 
Marie a Josefa, zázračné otěhotnění a narození Ježí-
še, které navždy změní chod dějin. Prostřednictvím 
tohoto dramatického a zároveň podmanivého pří-
běhu se spolu s párem mladých lidí vydáváme na 
cestu z jejich domova v Nazaretě do Betléma. USA 
/ 101 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč. 
  
20. 4. – 21. 4. ve 20.00 h
22. 4. v 17.30 h, 20.00 h, kino
ŠTĚSTÍ NA DOSAH
Sledujte Willa Smithe v hlavní roli osamělého otce, 
jenž by za šťastný život svého syna dal všechno na 
světě. Chris Gardner je otec tříčlenné rodiny, který se 
zoufale snaží najít takovou práci, aby dokázal uživit 
sebe a své nejbližší. Přestože vyvíjí obrovské úsilí, 
aby udržel rodinu nad vodou, matka jeho pětileté-

ho syna Christophera už nedokáže vzdorovat psy-
chickému stresu z permanentní fi nanční krize a po 
těžkém rozhodování je opustí. Přes všechny nástrahy 
osudu však Chris nijak nepolevuje ve své snaze být 
milujícím a starostlivým otcem, v čemž mu nejvíce 
pomáhá láska a důvěra, kterou v něj Christopher 
vkládá. USA / 117 minut / přístupný / 70 Kč. 
  
22. 4. v 15.00 h, kino
HAPPY FEET
FILM OCENĚNÝ OSCAREM – NEJLEPŠÍ ANI-
MOVANÝ FILM. Pokud nedovedete zpívat, jste 
mezi tučňáky nikým. Ale pozor, tučňák Brumla je 
skvělý tanečník, ba co víc, je blázen do stepu. USA 
/ 108 minut / česká verze / 40 Kč. 
 
24. 4. – 25. 4. ve 20.00 h, kino
HANNIBAL – ZROZENÍ
Vstupte do temné mysli Hannibala Lectera. Druhá 
světová válka – pokusy o nezávislost východní Evropy 
podlehly prudkým útokům sovětské nadvlády. V Litvě 
jednoho kluka připravila válka o oba rodiče a sestru. 
Děsy, které vytrpěl, potlačuje. Uvězněn v sovětském 
sirotčinci se vzpírá proti nelítostnému zacházení a bouří 
se proti krutým pravidlům onoho místa… ON však není 
obyčejným klukem. ON je mladý HANNIBAL LECTER. 
USA / 120 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč. 
 
26. 4. – 29. 4. ve 20.00 h, kino
APOCALYPTO
Jejich osud byl předurčen? Velkolepý projekt Mela 
Gibsona vypráví o starobylé říši Mayů a jejím zániku. 
Původ této kultury, její moudrý život a náhlá destrukce 
je dosud opředena mnohými tajemstvími. Jde o vůbec 
první fi lmové zpracování této neobjasněné záhady. 
USA / 128 minut / do 15 let nepřístupný / 70 Kč. 
 
28. 4. v 17.30 h
29. 4. v 15.00 h, 17.30 h, kino
PAST NA ŽRALOKA
Rybí kluk Panki se přestěhuje na nový korálový útes. 
Potká rybí slečnu, krásnou Kordelii, která má ale hod-
ně zubatého nápadníka. Dokáže získat lásku své vyvo-
lené a zároveň ji ochránit před divokým žralokem? 
USA / 77 minut / přístupný / česká verze / 65 Kč. 
 
30. 4. ve 20.00 h, kino
FILMOVÝ KLUB
JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ
Víte, co se stane, když si člověk přišije cizí ucho? 
Můžete v noci na Žižkově potkat džina, který splní 
všemožná přání? Myslíte si, že jsou ještě místa, kde 
se zastaví čas? Víte, co může narušit vystoupení 
hmyzího cirkusu, jaké má cíle městský myslivec 
a co vzrušuje jeho sousedy? Může se přátelit kapr se 
stromem? Může! Animovaný povídkový fi lm režiséra 
Jana Baleje, který se podílel na úspěšném Fimfáru 2. 
ČR / 75 minut / přístupný / česká verze / 60 Kč.  

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

13. 4. v 15.00 h, klub důchodců
Hraje vám orchestr souboru Lipka
 
13. 4. v 21.00 h, Dělnický dům
MAXI DISCO SHOW – Oldies party
 
15. 4. v 15.00 h, Katolický dům
Loutkové divadlo Václava Baura
Jak Kašpárek vysvobodil princeznu a jiné hříčky. 
Po představení výstava loutek. 
  
15. 4. v 17.00 h, Dělnický dům
Rastislav – Jarní koncert
Jarní koncert je jednou z dalších akcí pořádaných 
ve městě při příležitosti 145. výročí založení čtenář-
sko-zpěváckého spolku. Na programu zazní JARNÍ 
ROMANCE Zdeňka Fibicha a OTVÍRÁNÍ STUDÁ-
NEK Bohuslava Martinů. Sólové party přednesou: 
Martina Králíková, Lucie Slepánková, Aleš Šťáva. 
Housle: Pavel Walinger, Jan Vašta, Karel Plocek. 
Varhany Jan Král, účinkuje Smíšený pěvecký sbor 
RASTISLAV Blansko, diriguje Jaroslav Martinásek. 
V jednání je také Radovan Lukavský. Pokud mu to 
zdravotní stav dovolí, bude recitovat. 
 
18. 4. ve 14.00 h, knihovna
PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ
Na tradiční akci se představí recitátoři z 5.–9. tříd 
blanenských základních škol a studenti nižších 
ročníků víceletého gymnázia. 
 
18. 4. v 18.45 h, Katolický dům
100 let skautingu
O historii, současnosti i plánech skautů hovoří a na 
otázky odpovídá vůdce 10. oddílu Ing. Jan Pořízek.

19. 4. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
 
19. 4. v 19.00 h, Dělnický dům
Koncert folkových písničkářů
Petr Rímský, Zdeněk Hamřík. 
 
25. 4. v 18.00 h, sál Kollárova 8
O LÍNÉ A LAKOMÉM
Pozvánka na premiérové představení. Dramatický 
obor ZUŠ Blansko vás zve na dramatizaci arménské 
pohádky O LÍNÉ A  LAKOMÉM. Veselá pohádka 
plná písniček je součástí absolventského předsta-
vení. Hrají: V. Šaroun, K. Reichlová, T. Kratochví-
lová, a další. Hudbu a písničky složil Michal Gross. 
Režie: Eva Petrželová.
 
26. 4. v 17.00 h, muzeum
Z vycházek po našem okolí
Přednáška manželů Habešových s promítnutím 
videofi lmu.
 
27. 4. v 15.00 h, klub důchodců
Hraje vám pan Nesrsta
 
1. 5., klub důchodců
Zahájení výstavy Kroužku vyšívaček

Pel-melPel-mel
13. 4. – 15. 4. v klub Ulita, B. Němcové 2A
Víkendovky
Zajímavý víkend pro všechny mladé, co se nechtějí 
nudit doma u televize. 
 
14. 4. v 7.00 h
Za méně známou krásou jarní Vysočiny, 1. výlet
Cyklus vlastivědných výletů (11. ročník) Odjezd v sobo-
tu 14. dubna 2007 v 7 h od hotelu Dukla, návrat cca 
v 19 h. Cena za dopravu 180 Kč, děti 150 Kč.
 
14. 4. v 13.00 h, Jóga v denním životě, Pod Javory 32
Jarní malování Mandal
Malování potrvá cca do 17.00 h. Oblíbené malířské 
potřeby a přezůvky vezměte se sebou. Akce pro-
běhne zdarma. Těšíme se na vaši účast.
 
15. 4. v 8.30 h, Kynologický klub Blansko, Čertovka
Zkoušky ovladatelnosti dle ZŘ KJ ČR
Zkoušky ovladatelnosti psů dle zkušebního řádu 
Kynologické jednoty ČR – ZOP, ZPU1,2. Zkoušky 
ovladatelnosti pro širokou kynologickou veřejnost. 
 
15., 22. a 29. 4. vždy v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
Setkání u Bible – slovem slouží Josef Merta. 
 
16., 23. a 30. 4. vždy v 9.00 h, Katolický dům
Kurz aktivního rodičovství
  
17. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b
Zubní prevence u dětí a dospělých
Beseda se zubní lékařkou MUDr. M. Klapušovou. 
 
17. 4. v 15.00 h, klub důchodců
Změny v sociálních dávkách od 1. 1. 2007
Přednáší Mgr. L. Sedláková, vedoucí Odboru soci-
álních věcí MěÚ Blansko. 
 
18. 4. v 16.00 h, LAVINA, 9. května 3
Odpoledne s Alabama Group
Odpoledne s přáteli ze státu Alabama USA. 
 
26. 4. v 8.30 h, ZŠ Salmova
Den zdraví na ZŠ Salmově Blansko
Měření těl. hmoty poradnou zdraví Blansko, vyrá-
bění zdravých pokrmů se žáky ve třídách, sporto-
vání v tělocvičně. 
 
27. 4. v 10.00 h, nám. Wanklovo
Cesta ve tmě – soutěž vodicích psů
Uvidíte, jak pes pomáhá nevidomému člověku při 
jeho orientaci v prostoru. Viz článek na str. 2.
 
30. 4. od 16.00 h, Rekreační oblast Palava
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Informace na straně 8.

SportSport
14. 4. v 8.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: Velikonoční turnaj rod. dvojic – Memo-
riál A. Mokrého
8.00–18.00 h
 
14. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: ČKD – Gambr. Brno
ml. žákyně 

14. 4. v 11.30 h, 13.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – SK Slatina
žáci A, st. / ml. 
 
14. 4. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Ratíškovice
muži A 
  
15. 4. v 9.00 h, minigolf v Rekreační oblasti Palava
Minigolf: 1. OPEN Blansko + II. liga družstev
Hraje se podle pravidel ČMGS na 18 eternitových 
drahách, které odpovídají normě WMF. Platí sou-
těžní řád ČMGS. Kategorie: muži, ženy, senio-
ři, junioři, žáci, 2. liga družstev. Více informací:
www.meblansko.cmgs.cz .
  
19. 4. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – FK APOS A
přípravka B 
 
20. 4. – 21. 4. v 16.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 24hodinový MARATON družstev
  
21. 4. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Florbal: II. liga
8.00–18.00 h, muži A 
 
21. 4. v 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – SK Hodonín
dorost A, st. / ml. 
 
21. 4. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Sloup
muži B 
 
22. 4. v 8.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: Mistrovství JMKKS
ženy+seniorky 
 
22. 4. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Lysice
dorost B 
 
22. 4. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Sloup
žáci B 
 
22. 4. v 13.00 h, Black Hill Aréna
Baseball: Black Hill Blansko – Draci Brno
První zahajovací zápas nové sezony bude přenášet 
v přímém TV přenosu ČT4! Pro diváky je připraven 
program, občerstvení, muzika i zasvěcený komentář. 
Stručná pravidla baseballu pro všechny diváky zcela 
ZDARMA. Přijďte povzbudit domácí baseballisty 
Black Hill Blansko v utkání proti dvanáctinásobné-
mu mistrovi ČR. V historicky druhém (po ME 2005) 
přímém TV přenosu ČT opět uvidíte v Blansku v akci 
více než deset reprezentantů ČR, budoucích účast-
níků letošního ME 2007 ve Španělsku!!! 
 
26. 4. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Kunštát
přípravka A 
 
27. 4. v 19.00 h, Black Hill Aréna
Baseball: Black Hill Blansko – Technika Brno
extraliga 
 
28. 4. v 8.00 h, ASK Blansko
Velikonoční turnaj žactva v JUDO
Od 8.00 do 16.00 h 
 
28. 4. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Florbal: Jm. přebor
8.00–17.00 h, muži B 
 
28. 4. v 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rostex Vyškov
žáci A, st. / ml. 
 
28. 4. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Ráječko
muži A 
 
29. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Volejbal: ČKD – Křenovice B
KP ženy 
 
1. 5. v 10.30 h, ASK Blansko
XX. ročník regionální soutěže v pohybových 
skladbách
Datum 1. května jsme vybrali záměrně. Většinou se 
po „čarodějnicích“ v Blansku nic moc neděje. Tak jako 
v předchozích letech, i tento jubilejní ročník zajisté 
přiláká blanenskou veřejnost do haly ASK. Kategorie: 
předškoláci, mladší školní věk, starší školní věk, dorost, 
dospělí. Soutěžit se bude nejen dopoledne, od 16 hodin 
bude zahájena KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA. Pořádá: 
Regionální centrum sportu pro všechny Blansko

Přijmeme
prodavačku květin

pro provozovnu
Kaufland Blansko.

Tel. 731 561 562

řádková
inzerce

PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
 Půjčky do 150 tis. bez ručitele, pro 

zaměstnance, podnikatele a důchodce do 
75 let s příjmem od 5.500 Kč. Bez poplatku. 
Tel. 605 266 480.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, 721 620 643, e-mail:
atipo@centrum.cz

 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 
731 128 385.

 Chcete ušetřit za chod domácnosti až 
20.000 Kč ročně? Informace na tel. 728 
008 961 po 15. hodině.

 Zpracuji podvojné účetnictví, DPH, 
mzdy a daňové přiznání. Tel. 606 513 
453.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Prodám RD v Blansku. Bez RK. Nejvyšší 

nabídce. Tel. 737 467 292.
 Hledám ke koupi dům nebo byt v Blan-

sku a jeho okolí. Cena do 5 mil. tel.
777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám kuchyňskou digestoř zn. Zanussi 

ZH6010, š. 60 cm, bílá, výstup vzduchu zadní 
nebo horní. Nepoužitá. PC 1400, NC 900 Kč. 
Tel. 721 338 672 mezi 9. a 19. h.

 Prodám nový výměník pro plynový kotel 
MORA 666. Cena 500 Kč, cihlové bloky Tondach –
Keratherm 44 (40 Kč/ks). Tel. 602 450 300.

 Studentka medicíny koupí levně rtuťový tono-
metr. Tel. 607 846 060.

 Daruji za odvoz sedací soupravu, rozkládací, 
2 křesla. Vhodné na chalupu. Tel. 723 201 636.

 Prodám dětské kopačky NIKE vel. 33 hnědé 
v dobrém stavu, cena 200 Kč. Myčku ZANUSSI 
na 12 souprav, odložený start, kontrolka pro 
doplnění soli a leštidla, málo používaná, cena 
4500 Kč. Tel. 606 703 081.

 Prodám stavební rozvaděč. Tel. 776 627 602.
 Prodám Peugeot 106, naj.119 tis. km, r. v. 92, 

35 tis. Kč. Tel. 739 022 072.
 Prodám auto Felicia kombi 1,3 r. v. 1999, 

1. majitel, najeto 60 tis. km, stříbrná metalíza, 
řada doplňků, cena dohodou. Tel. 728 613 352.

 Koupím Vaše auto za Vaši cenu, SPZ 4B1 8524, 
červená Škoda Octavia. Tel. 732 800 678.

 Prodám Seat Toledo 1,9D, model 1996, kou-
pen v ČR, najeto 89.000 km (servisní knížka), 
stříbrná metal., garážovaný, v zimě nejezděný. 
Zimní a letní pneu. (plech. a dural disky), radio-
mag. Blaupunkt, střešní nosič. Cena 105.000 Kč. 
Tel. 516 402 538, 728 923 222.

 Prodám paměti pro notebook (LEO, Acer, 
Umax) 2× SODIMM Hynix 128MB-PC133. 
Cena 350 Kč/ks. Tel. 603 905 497.

Nutná praxe

Spoleènost

PREZENT.CZ s.r.o.
pøijme

ØIDIÈE
sk. C a E

Tel.: 516 410 435

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 
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Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Po letech do Blanska zavítalo Divadlo Járy Cimrmana. Zájem o lístky byl na Blansko nevídaný, sál byl plně obsazen během čtrnácti dní od 
vyvěšení prvního plakátu. Známí herci v čele se Zdeňkem Svěrákem předvedli divákům starší kus s názvem Cimrman v říši hudby. 

Nezaměnitelný humor, vtípky a narážky fungovaly i v Blansku. I proto si obecenstvo vytleskalo několikerý návrat protagonistů, což musel 
ukončit až Zdeněk Svěrák, když předstoupil a přiznal, že už nic jiného opravdu neumějí a nemají dál co ukázat. :)    Text a foto: S. Mrázek

Setkání s občany zahájilo vedení Města v Blansku

v březnu
V březnu mj. strážníci MP řešili 6 přestupků proti občanskému soužití, 14 přestupků proti majetku, 
zde se jednalo o drobné krádeže v OD, a v 10 případech provedli odchyt volně pobíhajících psů.

 �  4. 3. v 05.30 h bylo dozorčímu MP oznámeno, že na parkovišti před budovou MěÚ na nám. Repub-
liky nasedá dvojice opilých mužů do osobního vozidla a chystá se odjet. Pomocí MKDS byl pohyb 
podezřelého vozidla monitorován a k prošetření události byla vyslána motorizovaná hlídka MP. 
Podezřelé vozidlo odjelo k benzínové čerpací stanici ÖMW na ulici Poříčí, kde zastavilo a řidič 
společně se spolujezdcem odešli do budovy BČS. V této chvíli na místo dorazila také hlídka MP. 
Za pomoci MKDS byl ustanoven řidič vozidla, v němž byl následně zjištěn J. Š. z Olomučan. Prove-
denou dechovou zkouškou bylo naměřeno 2,57 promile alkoholu v dechu podezřelého. Vzhledem 
k podezření ze spáchání trestného činu byla věc předána OO PČR Blansko k dalším úkonům.

 �   8. 3. ve 20.37 h byl v průběhu hlídkové služby na zastávce ČD Blansko spatřen muž, který i přes blikající 
červená výstražná světla stál v kolejišti před stojícím vlakem a bránil mu v další jízdě. Na výzvy strážníků 
podezřelý nereagoval a začal klást aktivní odpor. Z tohoto důvodu byl za pomocí hmatů a chvatů odve-
den z kolejiště a byl vyzván k prokázání totožnosti. To odmítl, a byl tedy vyzván, aby následoval hlídku 
na služebnu za účelem podání vysvětlení. Vzhledem k tomu, že neustále kladl aktivní odpor, byla mu 
přiložena pouta. Následně bylo zjištěno, že se jedná o J. Š. z Blanska, a dechovou zkouškou mu bylo 
naměřeno 2,03 promile alkoholu v dechu. Vzhledem k důvodné obavě, že by podezřelý mohl svým 
jednáním ohrozit bezpečnost svoji nebo dalších osob, byl převezen do NsP k lékařskému ošetření. Zde 
byl následně nařízen jeho převoz do PAZS Brno, který provedla hlídka OO PČR Blansko. Přestupek, 
kterého se J. Š. dopustil, byl postoupen příslušnému orgánu Českých drah k došetření. 

 �   21. 3. v 6.00 h byl dozorčí službou za pomoci MKDS zjištěn na ulici 9. května 18 požár. Věc byla oka-
mžitě nahlášena HZS Blansko a na místo byla vyslána hlídka MP. Bylo zjištěno, že hoří dva plastové 
kontejnery na domovní odpad a třetí doutná. Následně bylo dále zjištěno zapálení dalších kontej-
nerů, a to v 7.35 hodin na ulici Pekařské a v 8.10 hodin na ulici Dvorské. Ke všem těmto případům 
vyjížděla motorizovaná hlídka MP a prováděla následné šetření v součinnosti s OO PČR. Hlídka OO 
PČR Blansko dále zjistila, že neznámý pachatel také zapálil reklamní tiskoviny ve vchodech bytových 
domů na ulici Dvorské. Zde byl také zjištěn pravděpodobný popis osoby – ženy, která měla tyto požáry 
zakládat. Při  prováděném šetření byla podezřelá žena zadržena hlídkou MP na ulici Salmově právě 
v době, kdy vycházela z jednoho ze vchodů bytového domu, v němž pak následně strážníci objevili 
u několika dveří hořící papíry. V podezřelé byla zjištěna Z. H. z Blanska. Na místo byla přivolána 
hlídka PČR, která si věc převzala k dalšímu opatření.  Městská policie Blansko

činnostčinnost  městské policieměstské policie

V Dělnickém domě proběhl již 4. ročník bar-
manské soutěže Amundsen cup konané za pod-
pory generálního garanta fi rmy Stock a hlavního 
garanta fi rmy Pepsi. Hlavním úkolem všech sou-
těžících bylo namíchat z portfolia zmíněných fi rem 
drink, který nebyl nikde předtím uveden. Tento 
drink musí po technické i jakostní stránce odpo-
vídat tabulkám České barmanské asociace.

„Drinky jsou hodnoceny ze tří pohledů. 
Technický pohled hodnotí komisař přímo při 
práci barmana na pódiu – zda soutěžící nápo-
je správně drží, nalívají, dodržují míru, přes-
nost a správné postupy. Poté drink ohodnotí 

jakostní komisaři. Posoudí jeho vzhled, chuť 
a vůni a při rovnosti bodů často rozhoduje třetí 
hledisko, a to celkový dojem z připraveného 
nápoje,“ přiblížil práci poroty ředitel soutěže 
Martin Jaglář.

Do Dělnického domu dorazilo 22 soutěží-
cích z pěti škol gastronomického směru. Blan-
sko zastupovaly dvě školy, další byly z Třebíče, 
Brna a Lomnice u Tišnova. Na prvním místě se 
umístila  Kateřina Štěpničková z Třebíče, druhá 
skončila Anděla Žovínová ze SŠ gastronomic-
ké v Blansku a třetí byla studentka z Lomnice 
Jana Čumová.  Stanislav Mrázek

V Blansku se utkali barmaniV Blansku se utkali barmani

Město Blansko a Kulturní středisko města Blanska

vás zvou na tradiční

v pondělí 30. dubna od 16 hodinv pondělí 30. dubna od 16 hodin
v Rekreační oblasti Palavav Rekreační oblasti Palava

Hry a soutěže pro děti připravila
Pionýrská skupina Blansko.

Od 19 hodin zahraje skupina K-BAND.

Pro všechny připraveno občerstvení.
Dobrou náladu s sebou!

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC

Každoročně se touto dobou konají setkání 
vedení Města Blansko s občany města a měst-
ských částí. Zahajovalo se jako obvykle v Blan-
sku. „I když je zde účast podobná té v měst-
ských částech, ani zde setkání nevynecháme,“ 
uvedla starostka města Blanska PhDr. Králo-
vá. Tentokrát do kina přišla odhadem třicítka 
občanů. Zásadních dotazů oproti loňsku uby-
lo. Nabízíme vám některé z nich. Záznam ze 
setkání bude také vysílat Blanenská televize 
v rámci dubnového Videožurnálu.

Bude se opravovat komunikace na ul. K. H. 
Máchy?

Letos určitě ne. Podobné opravy plánuje-
me zařadit do projektů na získání dotací z EU. 
Příští rok se možná dočká opravy chodník 
v této ulici.

Občané bytovek na ul. Vodní nesouhlasí 
s vybudováním kruhové křižovatky Mlýn-
ská – Poříčí. 

Zpracování posudku na nejlepší řešení 
této křižovatky Město zadalo odborné fi rmě. 
Dle jejího vyjádření je nejlepším řešením kru-
hový objezd. Na základě toho se rozjelo územ-
ní řízení, které potvrdilo možnost postavit 
zde kruhovou křižovatku. Řízení je ale nyní, 
po odvolání účastníků řízení ze sousedních 
domů, pozastaveno. Město musí doložit další 
expertízy, které mají potvrdit nebo vyvrátit 
námitky občanů. Alternativním řešením, ale 
dle Ing. Krále nevhodným, je osadit křižovat-
ku semafory.

Může Město požádat o Dům zahrádkářů 
a umožnit zde tak další provoz blanenské 
organizaci?

Dům zahrádkářů přešel ze zákona na 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-
kových. V současné době jej mají zahrádkáři 
ve výpůjčce do konce roku 2007, kterou je 
možné prodloužit do roku 2009. Po této lhůtě 
musí ÚZSVM budovu pronajmout za odhad, 
tedy nejméně 152 tis. Kč/rok, nebo budovu 
prodat obálkovou metodou nejvyšší nabídce. 
Bezúplatný převod na Město není možný.

Plánuje se v Blansku nebo okolí výstavba bytů?
Město jako investor neplánuje, ale zvažuje 

pronájem pozemku na Písečné, který je pro 
tuto výstavbu schválen, nějakému investo-
rovi. Probíhají soukromé iniciativy, např. se 
má stavět vedle bývalé Metry I. Stále jsou 
v prodeji byty v letos dokončované bytovce 
na Zborovcích.

Premiéru před blanenským obecenstvem si ve středu 5. dubna odbyla nově vzniklá revivalová 
skupina Rosomák. Bezmála třem stovkám posluchačů, mezi nimiž nechybělo hodně kamarádů, 
hrála přes dvě hodiny osvědčené vály Olympicu. Křest v Blansku se vydařil, teď už klukům 
jen přejme hodně koncertů a vděčných posluchačů.   Text a foto: S. Mrázek

Proč nejsou v městských částech úřední desky? 
A kde je v Blansku?

Ze zákona musí být jedna úřední deska, 
vyvěšování písemností na ní podléhá jas-
ným pravidlům daným zákonem. V měst-
ských částech jsou vývěsky, kde občanské 
iniciativy vyvěšují informace, které obdrží. 

Všechna zásadní usnesení rady a zastupi-
telstva, která se týkají městských částí, jsou 
jim zasílána. Úřední deska je v Blansku před 
radnicí na nám. Svobody, elektronická úřední 
deska je na internetových stránkách města
www.blansko.cz/uredni-deska/ . 

  Stanislav Mrázek


